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RREGULLOREN NR.04/2026 PER MJETET PiiR MBROJTJE PERSONALE DHE PAJISJET E
MBROJTJES Nit PUNE

PRISHTINE, MARS 2026



KAPITULLI I DISPOZITAT E PERGJITHSHME
Neni 1
Qéllimi

1. Kjo rregullore ka pér synim pérmirésimin e kushteve t& punés, mbrojtjen e shéndetit t&
punétoréve, pérmirésimin e ambientit t& punés, mbrojtjen fizike dhe psikike t€ punésuaréve
dhe & tjeréve q& marrin pjesé né procesin e punés. Siguria dhe shéndeti né puné &shté pjesé
pérbérése e organizimit t& procesit t& punés, duke ndérmarré masat parandaluese.

2. Masat higjienike dhe teknike (né veganti), pér siguri né puné, té parapara me kété
Rregullore, aplikohen né té gjitha vendet e punés, pérveg né ato vende pune, ku kryhen
puné né kushte t& veganta, ku krahas kétyre parashihen edhe masa tjera (€ shtesé t€ sigurisé
né puné.

Neni 2
Fushéveprimi
1. Kjo rregullore zbatohet nga punétorét e Ndérmarrjes Hidroekonomike Ibér Lepenci.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e zyrtaréve pérgjegjés pér siguriné dhe mbrojtjen n€ puné jané t&
pércaktuara edhe me Ligjin pér Siguring dhe Shéndetin né Puné Ligjin Nr. 04/L-161.

KAPITULLI II PERGJEGJESITE E NDERMARRJES DHE PUNETORIT PER
KUSHTET E PUNIES

Neni 3
Parimet e pérgjithshme pér Ndérmarrjen

1. Ndérmarrja éshté pérgjegjése pér té krijuar kushtet e punés té sigurta dhe t&€ shéndetshme né t&
gjitha aspektet e punés, pér secilin punétor.

2. Ndérmarrja detyrohet té ndérmarré masat pér siguri dhe shéndet né puné, pérfshiré masat pér
parandalimin e rreziqeve profesionale, sigurimin e informatave, trajnimeve t& t& punésuarve pér
puné té sigurté, udhézimet e duhura pér pérdorimin dhe mirémbajtjen e makinerive, instrumenteve,
pajisjeve dhe veglave t& punés, masat pér organizimin dhe mbarévajtjen e procesit t& punés.

3. Ndérmarrja éshté e obliguar qé t'i njoftoj té punésuarit me kété Rregullore dhe dispozita tjera t&
veganta, q& kané t& b&jné me siguring né puné, mbrojtjen e shéndetit té t& punésuarve dhe ambientit
t&€ punés.

4. Té gjitha vendet e punés dhe ato qé& lidhen me punén (punishtet, punétorité, ndértesat, lokalet
pér pushim, ushqim, pastrim etj.), mjetet e punés, mjetet pér siguri né pung, ti rregulloj dhe t'i



mirémbaj né até ményré, qé t& punésuarit dhe t& tjerét, t&€ jené t&€ mbrojtur nga fatkeqésité né puné,
sémundjet profesionale dhe sémundjet e tjera lidhur me punén.

5. T' parashohé, pér té gjitha vendet e punés, rreziget dhe masat e sigurisé né puné.

6. Nése mjetet e punés, pajisjet e punés, punishtja, punétorité etj., paragesin rrezik pér jetén apo
shéndetin e té t& punésuarve, Ndérmarrja ose personi pérgjegjés i tij, duhet menjéheré ti largoj
nga pérdorimi.

7. Vérejtjet pér rreziget né puné duhet t& vihen né vende té theksuara dhe t&€ dukshme.
8. Rrugét dhe daljet emergjente, duhet t€ jené né ¢do kohé& pa pengesa dhe té shénuara qarté.

9. Ti ndérmerr té gjitha veprimet, gé té punésuarit dhe té tjerét qé kané lidhje me punén, ti aplikojné
dhe tu pérmbahen té gjitha masave t& parapara té sigurisé né puné.

10. T& krijoj kushte pér bashképunim t& t& punésuarve pér evitimin e shkaqeve t€ fatkeqésisé né
puné.

11. Té kujdeset, qé t& gjitha mjetet e sigurisé né puné, né ¢do kohé t& jené né gjendje t& rregullt
dhe té pérdorshme. N& rast t& prishjes, me kohé té riparohen, kurse atyre qé u ka skaduar afati t€
zévendésohen me té reja.

12. Té béhen matjet dhe kontrollimet periodike t& parametrave teknike t& mjeteve dhe pajisjeve t&
punés.

13. Me rastin e furnizimit me mjete t& punés, [éndé t& paré, aparate, mjete t& transportit etj..., ato
patjetér duhet té jené té pajisura me mjete mbrojtése dhe adekuate, konform standardeve
ndérkombétare.

14. Vendet e rrezikshme té& punés, duhet té shénohen qarté me térheqje t& vérejtjes pér rrezikshméri
(rrezik pér jeté, tensioni i larté, mos prek etj.).

15. Lokalet me stabilimente elektrike (t& cilat paragesin rrezik), gjaté gjithé kohés duhet t&€ mbyllen
e tu lejohet gasja dhe géndrimi vetém personave té autorizuar dhe profesional.

16. N& lokalet e punés, ndérprerésit e rrymés, duhet té instalohen né vende té pérshtatshme dhe té
papengueshme.

17. Dyert kryesore t& lokaleve t& punés (hyrje-daljet kryesore), duhet t& jené t€ gjcra s¢ paku dy
2m, ndérsa ato ndihmése s€ paku njé 1m.

18. N& t& gjitha vendet ku punohet (punétori, teren etj.), t& gjitha hyrje-daljet dhe kalimet e tjera
(garkullimi né puné), nuk guxon t& keté pengesa t& cilat do t€ kishin penguar apo véshtirésuar
daljen, respektivisht 1&vizjet né puné.

19.T& punésuarit duhet ti shfrytézojné vetém ato hyrje-dalje, respektivisht kalime t& caktuara pér
ta.



20. Gjaté ngritjes dhe bartjes sé ngarkesave me ving, ndalohet ¢do kalim apo géndrim nén
ngarkesa.

21. Té& gjitha shkallét, kalimet, urat, etj., té cilat jané mbi toké né lartési mbi njé (1) metér, duhet t&
kené patjetér rrethojén né lartési adekuate.

22. Pér ngritje dhe bartje té ngarkesave, duhet t& pérdoren mjete adekuate dhe duhet t& aplikohen
masat mbrojtése adekuate.

23. Skelet, t& cilat pérdoren né puné duhet té jené nga materiali i géndrueshém dhe té siguruara
nga rreshqitja, thyerja, rénia apo luhatja.

Neni 4
Detyrat e té Punétoréve

1. Té gjithé Punétorét dhe té tjerét t& angazhuar né puné apo lidhur me punén, jané té
obliguar t'iu pérmbahen té gjitha normave, udhézimeve dhe masave q&¢ kané t&€ b&jné me
parandalimin e rrezigeve né puné ose lidhur me punén, sémundjeve profesionale dhe masave té
tjera pér mbrojtje t& shéndetit t& t& punésuarve dhe ambientit t& punés.2. Ndérrmarrja, udh&heqési
i njésisé, kryepunétori si dhe punonjési t& cilit i &shté caktuar ndonjé i punésuar né cilési t&
ndihmésit ose pér aftésim, jané té obliguar pér t'i njoftuar t& punésuarit me t& gjitha rreziqet né
puné dhe lidhur me masat e sigurisé né€ puné.

a8 Punétorét q& léngojné, apo kané parashenja pér t& léngur nga ndonjé sémundje (ataku,
marramendje, shkurtpamési, shtangim i muskujve e t&€ ngjashme), nuk mund t&¢ punésohen né puné
ku paraget rrezik pér vet ata, dhe pér punétorét e tjeré. Punétorit nése hetojné shenja t€ kétyre
sémundjeve, jané t& obliguar menjéheré ta lajmérojné Ndérrmarjen apo pérgjegjésin e tyre.

KAPITULLI III SIGURIA
Neni 5
Siguria e lévizjes né puné

1. Ndérmarrja &shté e obliguar, né ambientet e punés t'1 eliminoj t& gjitha pengesat pér 1€vizje,
parregullsité qé paraqesin rrezik né puné dhe lidhur me punén. N& qofté se nuk ka mundési
objektive pér t'i eliminuar parregullsité duhet t& izolohen respektivisht rrethohen me rrethoja t&
ndrigohen dhe shénohen né ményré adekuate.

2. NE& qofté se oborri i Ndérmarrjes shérben edhe pér deponim t& materialit, 1€ndés s€ par€, atéheré
ai duhet t& rregullohet né até ményré, q& mos té pengohet lévizja e liré, dhe mos t& paraqitet rrezik
né puné pér t& punésuarit.



3. Oborri i Ndérmarrjes, né té gjitha vendet e punés dhe ato lidhur me punén, gjaté punés né turnin
e natés, duhet té jené té ndriguara, kurse vendet q& paraqesin rrezik né puné apo lidhur me punén
(gropat, kanalet etj.), duhet te shénohen (fiksohen) me shenjén qé paraget rrezik.

4. Dyshemeja, hyrje-daljet dhe té gjitha vendet e punés, duhet t& jené né gjendje t&€ rregullt. Vendet
e rréshqitshme né dysheme duhet t& mirémbahen dhe té shénohen qarté.

Neni 6

Mjetet, pérkatésisht pajisjet t& cilat shfrytézohen nga punétorét né vendet e punés, ku Punétori
mund ti ekspozohet goditjes mekanike, elektrike, termike apo ndonjé goditje tjetér, duhet t& jené
rezistuese né goditje, shképutje, thyerje pérkatésisht né pérqueshméri elektrike, termike né ményré
€ punétori t€ jet€ i mbrojtur.

KAPITULLI IV MJETET DHE PAJISJET PER MBROJTJE PERSONALE
Neni 7
Pajisjet mbrojtése

Né pajtim me nenin 1 dhe 5 t& késaj rregulloreje, pércaktohen kéto mjete, pérkatésisht pajisje
mbrojtése, si:

1. Mjetet, gjegjésisht pajisjet pér mbrojtjen e kokés
Pér mbrojtjen e syve dhe fytyrés;

Pér mbrojtjen e shqisés sé t& dégjuarit;

Pér mbrojtjen e organeve t& frymémarrjes;

Pér mbrojtjen e duarve;

Pér mbrojtjen e nyjeve té dorés, t€ supeve dhe t€ boshtit t& kurrizit;

2
3
4
5
6
7
8. Pér mbrojtjen e trupit;
9

. Pér mbrojtjen e kémbéve;

Pér mbrojtjen nga rrezatimi jonizues;
10. Pér mbrojtjen nga ndikimet atmosferike;
11. Pér mbrojtjen nga rénia prej lartésisé;
12. Pér mbrojtjen nga mbytja né ujé;

13. Pér mbrojtjen nga goditja prej energjisé elektrike.



Neni 8
Mjetet, gjegjésisht pajisjet pér mbrojtjen e kokés

1. Pér mbrojtjen e kokés nga rénia e objekteve (gjésendeve) ose nga goditja gjaté kryerjes sé
punéve ndértimore, gjaté shuarjes sé zjarrit, gjaté ndértimit dhe riparimit t€ objekteve 1é€nduese,
gjaté ngutjes, léshimet ose riparimet t& konstruksioneve t& gelikta apo stabilimenteve dhe
instrumenteve tjera, gjaté ngarkimit dhe shkarkimit t& pajisjeve dhe objekteve tjera, me qéllim t&
mbrojtjes s& kokés nga objektet e ndryshme né lokal dhe hapésiré ku punon si dhe pér mbrojtjen e
kokés nga goditja e rrymés, rastésisht, gjaté kontaktit me ujé t& elektrizuar, punétorét té cilét
vazhdimisht ose kohé pas kohe i kryejné kéto puné i jepen né shfrytézim helmeta mbrojté€se me
standard ISO ose standarde dhe norma tjera adekuate pér kété 1loj rreziku ose démtimi.

2. Pér mbrojtjen e kokés nga pluhuri dhe mbrojtjen e flokéve gjaté punéve me makina rrotative
(tomo, cilinder etj.) punétoréve & cilet i kryejné kéto puné i jepen né shfrytézim kapela, kasketa
rjeta pér floké, shamia ose mjete pérkatésisht pajisje t& ngjashme pér koke. Punétorét té cilét
vazhdimisht ose koh& pas kohe i kryejné kéto puné i jepen né shfrytézim mjetet mbrojtése
adekuate.

Neni 9
Mjetet dhe pajisjet pér mbrojtjen e syve dhe fytyrés

1. Pér mbrojtjen e syve gjaté kryerjes sé punéve qé kryhen né ményré mekanike si lémimit,
mprehjes, brushimit, hegjes se mbeturinave nga saldimi, dhénies llaq pérzierjes dhe sitjes s€
materialit, kryerjes sé¢ punéve me makina (mprehjes, formimit, gélqerosjes, sharrimit, zdrukthimit,
pérpunimit t& metalit, drurit, materialeve tjera t& forta, etj.), si dhe gjaté kryerjes sé punéve
mekanike dhe me makina (farkimit, gozhdimit, thyerjes dhe latimit t& gurit, betonit, ose ndonjé
materiali tjetér), gjaté punés me dalté ose té ngjashme ku ekziston rreziku i léndimit nga thérrmijat
ose shkéndijat e imta ose t&€ médha, t& cilat godasin drejtpérdre;jté, do té thoté né drejtim ballésor
dhe anésor e me shpejtési t& madhe, punétoréve qé kryejné kéto puné i jepen né shfrytézim syze
mbrojtése, pér t'u mbrojtur (mbyllur) anash, apo syze tjera sipas standardeve ISO ose standarde
dhe normave tjera pér mbrojtje nga ky lloj rreziku ose démtimi.

2. Pér mbrojtjen e syve nga drita e forté, shkéndijat, rrezet e dobéta termike dhe rrezet ultraviolete,
gjaté saldimit autogjen ose elektrolit, punétoréve qé iu eksponohen kétij lloj rreziku iu jepen né
shfrytézim syze mbrojtése, apo mjete ose pajisje tjera kundér démtimit, sipas standardeve [SO ose
standardeve dhe normave tjera pérkatése,

3. Pér mbrojtjen e syve dhe fytyrés nga thérrmiat e médha qé derdhen fluturimthi nga materiali i
cili pérpunohet dhe nga pikézat ngacmuese té materialeve qe mund té futen né sy, gjegjésisht ta
léndojné fytyrén, jepet né shfrytézim mbrojtési pér sy dhe fytyré i mbyllur dhe jo i mbyllur, i cili
né térési duhet plotésuar kushtet teknike dhe standardet né fuqi.



Neni 10
Mjetet dhe pajisjet pér mbrojtjen e shqisés sé té dégjuarit

Pér mbrojtjen e shqisés sé t& dégjuarit nga zhurma e tepért, pérkatésisht né punét dhe detyrat e
punés ku zhurma nuk mund t& zvogélohet me mjete teknike apo né ndonjé ményré tjetér deri né
kufijté e lejuar, si¢ éshté e pércaktuar me dispozitat né fuqi, punétoréve qé i eksponohen kétij 1loj
rreziku i jepen né shfrytézim mjetet pérkatése, gjegjésisht pajisjet varésisht nga intensiteti i
zhurmés. sipas standardeve ISO ose standardeve dhe normave tjera pérkatése, si:

1. Pambuk, pér mbrojtjen e shqisés sé t& dégjuarit nga zhurma deri né¢ 75 dB;
2. Tampon, pér mbrojtjen e shqisés sé té dégiuarit nga zhurma deri n€ 85 dB;

3. Mbrojtés pér vesh, pér mbrojtjen e shqisés sé té dégjuarit nga zhurma deri né 105 dB.

Neni 11
Mjetet dhe pajisjet pér mbrojtjen e organeve té frymémarrjes

1. Pérmbrojtjen e organeve té frymémarrjes gjaté punés né ambient t& ndotur nga gazrat démtuese
(pluhuri, mjegulla), me koncentrim mbi maksimumin e lejuar, punétoréve & punojné né kéto
ambiente u jepen né shfrytézim mjete pérkatése, gjegjésisht pajisje pér mbrojtjen e organeve té
frymémarrjes.

2. Mjetet dhe pajisjet pér mbrojtjen e organeve té frymémarrjes, gjaté pérdorimit, nuk guxojné &
véshtirésojné frymémarrjen normale dhe duhet té jené t& pérshtatshme pér pérdorim t& shpejté dhe
t& lehté.
Neni 12
Mjetet dhe pajisjet pér mbrojtjen e duarve

1. Pér mbrojtjen e duarve nga rreziku i caktuar, varésisht nga lloji i punéve, jepen né shirytézim
doréza mbrojtése dhe ate:

2. Pér mbrojtjen e duarve nga léndimet mekanike (shpuarjes, pretjes, gérvishtjes, djegies, etj), ku
ekziston rreziku nga léndimet e tilla, jepen né shfrytézim doréza mbrojtése t& 1€kurés, t€ cilat mund
t& jene té& kombinuara edhe me material tekstili;

3. Doréza pér saldim pér mbrojtjen e duarve nga materiali i salduar, rrezatimi termik dhe ultraviolet
dhe nga djegia gjaté kontaktit me material t&€ nxehtg;.

4. Doréza nga lékura natyrale ose sintetike pér mbrojtjen ¢ duarve nga ndikimi i démshém i
materieve dhe materialeve ngacmuese, materieve infektuese, thartirés, alkoolit dhe si dhe ndotjet
e tjera t& ngjashme e t& démshme.

5. Doréza gome pér elektricist pér mbrojtjen sekondare nga goditja ¢ energjisé elektrike gjaté
kryerjes sé punéve né stabilimente elektrike, punétoréve qé kryejné puné (€ tilla u jepen né



shfrytézim doréza sipas standardeve SO ose standardeve dhe normave tjera pér mbrojtjen nga
goditja e energjisé elektrike gjaté kontaktit me pajisjet nén tension.

6. Pér mbrojtjen nga goditja e energjisé elektrike gjaté kryerjes s¢ punéve nga pika paraprake,
duhen t&é ndérmerren edhe masa tjera mbrojtése si pérdorimi i veglave dhe pajisjeve t€ izoluara,
tokézimi, etj.

Neni 13
Mijetet dhe pajisjet pér mbrojtjen e kémbéve

1. Pér mbrojtjen e kémbéve prej goditjes nga veglat ose gjésendet e rénda, materialeve, nga
Jéndimet mekanike, nga uji, lagéshtia, balta dhe rreziget tjera té caktuara, punétoréve qé kryejné
puné t& tilla u jepen né shfrytézim, varésisht nga lloji i punéve, képucé mbrojtése, ¢izme gome, t&
gjata ose t& shkurta, varésisht nga lloji i punéve, képucé gome, ¢izme llastiku pér mbrojtjen e
kémbéve nga goditja e energjisé elektrike etj.

2. Kryerja e punéve né kushte t& veganta (me rrezikshméri te larté), ku parashihen masa te veganta
t& sigurisé né puné, mund t'iu besohet vetém t& punésuarve profesional, t& aftésuar pér kryerjen e
kétyre punéve. Kryesit e kétyre punéve, apo ata qé kané qasje me to, duhet detajisht t€ informohen
me rreziget dhe masat pér siguri né ato puné.

3. Punét té cilat kryhen nga disa t& punésuar, pér t€ pasur puné t& sigurt, kérkohet koordinim dhe
marréveshje midis tyre. Ndérmarrja ose personi pérgjegjés i tij, duhet t& caktojné njé person me t&
cilin duhet t’i koordinojné punét, i cili duhet té jeté né detaje i informuar pér rrezikshmériné dhe
masat e sigurisé n¢ ato puné.

Neni 14
Mjetet dhe pajisjet pér mbrojtjen e nyjeve té dorés, supeve dhe té kurrizit

1. Pér mbrojtjen e nyjeve t& dorés gjaté manipulimit me vegla me maje te mpreht€, gjaté punéve
t¢ rénda fizike dhe té transportit, punétoréve qé kryejné puné t& tilla u jepen né shfrytézim
mbrojtésit e lékurés pér nyje t&€ dorés;

2. Pér mbrojtjen e kurrizit nga deformimi pér shkak té& bartjes sé gjésendeve (objekteve) t€ rénda

né krah dhe né shping, punétoréve qe kryejné puné t& tilla u jepet né shfrytézim jeleku mbrojtés;

3. Pér mbrojtjen e supeve pér shkak té bartjes sé gjésendeve (objekteve) t&€ rénda mbi 15kg; dhe
gjaté bartjes sé barrés me maje t& mprehté, punétoréve qé kryejné puné té tilla u jepet né shirytézim
jeleku mbrojtés 1 1&kurés.



Neni 15
Mjetet dhe pajisjet pér mbrojtjen e trupit

1. Né qofté se gjaté punés punétori i ekspozohet ndikimit biologjik t& démshém t& procesit teknik
si ndotja, pluhuri, lagéshtia, punétoréve qé kryejné puné té tilla u jepen rroba mbrojtése, si:

2. Rroba prej pélhure t& qepura prej njé pjese (mantill) ose prej dy pjesésh (xhaketa ose kémisha
dhe pantallona) pér puné né makina, stabilimente dhe instalime, ku punétori i eksponohet ndotjes
dhe pluhurit gjaté montimit, gmontimit té veglave t€ punés, instrumenteve dhe stabilimenteve
(Industriale, ndértimore, bujqésore dhe té komunikacionit) gjaté pastrimit, bartjes, lyerjes,
lubrifikimit, konservimit dhe mbrojtjes sipérfagésore t& pjeséve t&é makinave dhe instalimeve.

3. Materiali i buté dhe i pa depértueshém ose prej pélhure, brenda me astar pambuku, pér puné
gjaté larjes dhe lubrifikimit ose riparimit t& pjeséve t€ ambienteve dhe mjeteve transportuese.

Neni 16
Mjetet dhe pajisjet pér mbrojtjen nga rrezatimi jonizues

1. N& qofté se gjaté punés punétori vazhdimisht apo koh& pas kohe i eksponohet burimeve
jonizuese apo rrezatimeve tjera té rrezikshme dhe t& démshme pér shéndetin dhe jetén e punétorit,
punétoréve té cilét kryejné puné té tilla iu jepen né shfrytézim kéto pajisje, pérkatésisht mjete, si:

2. Pérparése mbrojtése dhe doréza mbrojtése prej gome ;

3. Respirator me filter pér mbrojtjen e organeve té frymémarrjes nga pluhuri jonizues dhe
radioaktiv.

Neni 17
Mijetet dhe pajisjet pér mbrojtje nga ndikimet atmosferike

N& qofté se gjaté punés né hapésiré punétori i eksponohet ndikimeve atmosferike t& pavolitshme
(shiu, bora, temperaturat ¢ larta apo t& uléta etj.) jepen né shfrytézim mjetet pérkatésisht pajisjet,
Si:

a) Mantil shiu me késulé prej gome dhe jo-depértues:

b) Xhaketé e shkurtér ose e gjaté (varésisht nga lloji i punéve té cilat i kryen punétori) nga
materiali maltoprem ose nga ndonjé material tjetér;

¢) Cizme gome (t€ gjata ose t& shkurta) varésisht nga lloji i punéve.



Neni 18
Mjetet dhe pajisjet pér mbrojtje nga rénia prej lartésisé

Pér mbrojtjen nga rénia prej lartésisé gjaté kryerjes sé punéve jepen né shfrytézim brezi mbrojtés
me konop, sipas nevojés si dhe pajisjet me mjetet pérbérése.

Neni 19
Mijetet dhe pajisjet pér mbrojtje nga mbytja né ujé

Pér mbrojtjen nga mbytja né ujé, gjaté punimeve mbi ujé, né lumenj dhe ligej, ose né objekte
lundruese jepet né shfrytézim brezi mbrojtés, pérkatésisht brezi pér shpétim.

KAPITULLI V MBROJTJA NGA ENERGJIA ELEKTRIKE DHE OBJEKTET
ELEKTROENERGJETIKE

Neni 20
1. Mjetet dhe pajisjet pér mbrojtje nga goditja e energjisé elektrike

1. Mjetet personale mbrojtése, pajisjet mbrojtése dhe veglat izoluese q&€ shérbejné pér puné né
objekte elektro-energjetike, stabilimente dhe instalime duhet t& jené t& shqyrtuara dhe t€ testuara
sipas standardeve dhe normave pérkatése;

2. Pajisjet mbrojtése personale, pérkatésisht veglat duhet té zgjidhen sipas tensioneve t€ instaluara.

3. Pajisjet dhe mjetet personale mbrojtése si dhe veglat para pérdorimit patjetér duhet kontrolluar
né ményré vizuale se a jané t& démtuara.

4. Mjetet (veglat) e démtuara nuk guxojné t& pérdoren.

5. Mijetet izoluese mbrojtése dhe pajisjet izoluese mbrojtése duhet t& kontrollohen kohé pas kohen
né periudha t& caktuara, né pajtim me normat dhe standardet pérkatése.

6. Pér kontrollimin e afatit t& rregullsisé (ekzekutimit) né mjete dhe pajisje duhet t& ekzistojé shenja
dhe vula e organizatés, e cila e ka béré kété, ku ceket data e ekzaminimit dhe udh&heqésit té€ punéve
té cilét mbajné evidencé té veganté pér té njéjtat.

7. Mjetet mbrojtése izoluese, pajisjet mbrojtése izoluese dhe veglat mbrojtése izoluese duhet t&
vendosen né lokacione t& pérshtatshme dhe t& thata ku nuk i nénshtrohen ndikimeve t€ démshme.
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2. Mjetet qé gjaté operimit dhe punés né objekte elektro-energjetike, pérdoren dhe
shfrytézohen mjetet dhe pajisjet pér mbrojtjen personale si:

1. Helmeta mbrojtése (1SO), e cila duhet pa tjetér t& pérdoret gjaté operimeve dhe punimeve né
objekte dhe stabilimente;

2. Indikatori i tensionit, i cili zbatohet pér pércaktimin e gjendjes s¢€ atestit;

3. Shkopi izolues, i cili shfrytézohet pér vénien - hegjen e pajisjeve pércuese pér tokézim dhe
lidhje t& shkurté, pér vénien - hegjen e pllakave mbrojtése izoluese pér manipulim, etj;

4, Pllakat mbrojtése izoluese (ISO), ndaréset(ISO), mbulesat, etj. t& cilat shfrytézohen gjaté
punimeve si mbrojtése nga prekja e rastit té€ pjeséve nén tension.

5. Veglat bartése pér tokézim dhe lidhje t& shkurtér q& shérbejné pér lidhje t&€ shkurtér t&
pérkohshme dhe tokézimin e pjeséve té cilat né puné normale jané nén tension.

6. Syzet mbrojtése dhe mbrojtési qé shérbejné pér mbrojtjen e supeve respektivisht fytyrés te
paraqitja e qarkut elektrik:

7. Dorézat mbrojtése prej lékure qé shérbejné si mjete mbrojtése nga léndimet mekanike dhe
kimike té duarve dhe nga djegia;

8. Dorézat mbrojtése prej gome (ISO) gé shérbejné né raste t& caktuara si mjete mbrojtése nga
goditja e energjisé elektrike;

9. Rrobat e punés pér mbrojtjen e trupit dhe pjeséve t& trupit nga léndimet mekanike dhe kimike
dhe djegia tek paragitia e qarkut elektrik si dhe gjaté operimit dhe punés né objekte dhe
stabilimente.

10. Brezi sigurues qé shérben pér mbrojtjen nga rénia prej lartésisé dhe shfrytézohet né lartési prej
me tepér se 3 metra.

11. Veglat izoluese qé shérbejné pér kryerjen e punéve nén tension né hapin sigurues si dhe mjetet
dhe pajisjet tjera té cilat pércaktohen se jané t& domosdoshme pér mbrojtjen e jetés dhe shéndetit
t& punétorit gjaté punéve né objekte dhe stabilimente elektro-energjetike

KAPITULLI VI FURNIZIMI DHE MIREMBAJTJA E MJETEVE DHE PAJISJEVE PER
MBROJTJEN PERSONALE T PUNETOREVE NIt PUNI

Neni 21
Mirémbajtja e mjeteve dhe paisjeve té punés
Ndérrmarja éshté i obliguar (i siguroj mjetet mbrojtése dhe pajisjet, q¢ jané 1éndé e késaj

rregulloreje dhe t'iu jepen né disponim punétoréve pér mbrojtjen e jetés dhe shéndetit nga rreziku
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dhe démtimi i papritur si dhe rreziku dhe démtimi i kohépaskohshém qé paragiten gjaté kryerjes
sé€ punéve dhe detyrave t€ punés.

Neni 22

Shérbimi i autorizuar pér furnizim, kur ka té b&jé me furnizimin e automjeteve dhe pajisjeve
mbrojtése personale éshté i obliguar t& bashképunoj drejtpérdrejté me punétorin e pércaktuar me
puné t& mbrojtjes né puné dhe gjaté furnizimit t& mjeteve dhe pajisjeve nga furnizuesi domosdo t&
kérkoj dokumentin me shkrim (atestin) qé vérteton se mjetet personale mbrojtése dhe pajisjet 1
pérgjigjen dedikimit pérkatésisht rregullave si standardi dhe kualiteti.

Neni 23

1. Ndérrmarja éshté i obliguar t'i mbaj né gjendje t&€ rregullt dhe t& pérkryer t& gjitha mjetet
mbrojtése personale dhe pajisjet tjera q& jané 1éndé e késaj rregulloreje.

2. Mjetet e démtuara, grisura, pérkatésisht mjetet e vjetérsuara té cilat nuk mund t€ rregullohen pér
pérdorim t& métejmé duhet t& gregjistrohen pavarésisht nga afati dhe koha e shfrytézimit.

Neni 24

Mijetet dhe pajisjet q& vihen né koké (helmeta, kapela, etj.), né vesh (antifeni), n€ goje (maské gojé)
dhe hundé (piskeza, mengjena) duhet q& pas ¢do pérdorimi t& dezinfektohen dhe pastrohen né qofté
se té njé&jtin e pérdor mé shumé se njé person.

KAPITULLI VII T DREJTAT DHE PERGJEGJESITE E UDHEHEQESIT DHE
PUNETORIT
LIDHUR ME SIGURIMIN DHE SHFRYTEZIMIN E MJETEVE DHE
PAJISJEVE PiiR MBROJTJEN PERSONALE Nit PUNI

Neni 25

Udhgheqgsi i drejtpérdrejté éshté i obliguar q& punétorin ta njoftoj me burimin e rrezikut qé
paraqitet gjaté kryerjes s& punéve dhe me kohé t& ushtroj kérkesé pér sigurimin e mjeteve
pérkatésisht pajisjeve mbrojtése.

Neni 26

1. Kur mjetet pérkatésisht pajisjet i dorézohen punétorit pér shfrytézim ose pérdorim t&
kohépaskohshém, pas kryerjes sé punés, punétori &shté i obliguar q¢ kéto mjete pérkatésisht
pajisje, t& pastruara me rregull, t’i kthej né& depo.

2. Mijetet dhe pajisjet nga paragrafi paraprak, depoisti, me pélqimin e nevojshém t& punétorit
pérgjegjés pér mbrojtje né pung, i jep né revers, té cilin e vérteton udh&heqési i drejtpérdrejté i
punétorit.
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Neni 27

1. Pas skadimit t& afatit t& géndrueshmérisé t& mjeteve dhe pajisjeve mbrojtése personale, ato
¢’regjistrohen.

2. Nése punétorit i cili i ka marré né shfrytézim mjetet mbrojtése personale i pushohet marrédhénia
e punés afati i géndrueshmérisé i shtyhet pér aq kohé sa edhe i ka pushuar marrédhénia e punés
punétorit.

Neni 28

1. Punétori ka t& drejté dhe detyrim t’i shfrytézoj mjetet mbrojtése personale pérkatésisht pajisjet
personale mbrojtése pér qéllimin e caktuar, me kujdes t'i shfrytézoj dhe cdo heré t& jané né€ gjendje
té rregullt.

2. Pér démtimin apo vjetérsimin e mjeteve mbrojtése personale dhe pajisjeve personale mbrojtése
punétori &shté i obliguar qé né lidhje me kété t€ njoftoj udhéheqésin e drejtpérdrejte.

3. Punétori i cili nuk i ruan mjetet mbrojtése personale pérkatésisht pajisjet personale mbrojtése
pér qéllimin e caktuar apo me géllim i démton gjegjésisht nga pakujdesia i humbg, éshté i obliguar
qé ta kompensoj vlerén.

Neni 29

Punétori fiton t& drejtén né mjetet mbrojtése personale pérkatésisht pajisjet personale mbrojtése
me rastin e lidhjes t& marrédhénies sé punés né kohé t& caktuar apo t& pacaktuar, pérkatésisht me
rastin e sistemimit né vendin tjetér t&¢ punés si dhe pas kalimit t¢ afatit t& pércaktuar t&
qéndrueshmérisé, gjegjésisht né rastet kur mjetet mbrojtése personale pérkatésisht pajisjet
personale mbrojtése démtohen gjaté kryerjes s& punéve dhe detyrave té caktuara t€ punés, me
deklarim me shkrim t& udhé&heqgésit t& drejtpérdrejté pér démtimin e shkaktuar gjaté kryerjes sé
punéve dhe detyrave t€ punés.

Neni 30
Kérkesén pér furnizim gjegjésisht lejim pér dhénien e mjeteve mbrojtése personale pérkatésisht
pajisjeve personale mbrojtése pér nevojat e punétorit, pérkatésisht punétoréve pér nevojat e
ndérmarrjes pér njé pérdorim ose pérdorim t& koh&paskohshém, pérkatésisht pérdorimit t&
pérbashkét, shérbimi pérkatés, respektivisht personit pérgjegjés i ngarkuar me punét e mbrojtjes
né puné, ia dorézon depoisti, i cili &shté i detyruar ta pérmbush t€ njéjtén.
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KAPITULLI VIII MJETET PERSONALE MBROJTESE DHE AFATI I
QICNDRUESHMI‘RISIC
SIPAS PUNEVE DHE DETYRAVE T PUNES

Neni 31
Afati i géndrueshmérisé

1. Punétorét kané t& drejté né mjetet mbrojtése personale pérkatésisht pajisjet personale mbrojtése sipas
llojit, sasisé dhe afatit t& qéndrueshmérisé, varésisht nga punét dhe detyrat e punés si dhe nga lloji i mbrojtjes
nga rreziku apo démtimet gjaté punés duke llogaritur orarin e rregullt t& punés pérkatésisht ekspozimit ndaj
rrezikut apo démtimit.

2. Si pjesé pérbérése e késaj rregulloreje éshté aneksi né vijim me t& cilin pércaktohet lloji i
pajisjeve personale mbrojtése si dhe afati i qéndrueshmérisg, & cilat i takojné punétorit sipas
punéve dhe detyrave t&€ punés:

KAPITULLI IX ZBATIMI I RREGULLORES

Neni 32
1. NE rast t& mos pajisjes sé punétoréve me mjetet e mbrojtjes ne pune, pérgjegjésiné e mban
punédhénési dhe drejtori respektiv.
2. NE rast se punétori, pérkundér fumizimit me mjete t& mbrojtjes né puné, gjaté orarit t&

punés dhe né vendin e punés, i ka hequr mjetet ¢ mbrojtjes né puné, kryen shkelje t¢ réndé té
detyrave t& punés, pér té cilén shkelje éshté pérgjegjes vet punétori.edhe eprori i drejtpérdrejté.

3. Kontrollimin e mbajtjes, pérkatésisht shfrytézimit t& pajisjeve té mbrojtjes ne puné e pércjell
punédhénési pérmes udhéheqésit drejtorit respektiv dhe personit pérgjegjés pér mbrojtjen né
puné, té& cilét ne mos konstatojné se nuk jané duke u respektuar masat e mbrojtjes né€ puné sipas
késaj rregulloreje, jané t& detyruar ta largojné punétorin nga vendi i punés dhe t€ inicojné
procedurén pérkatése disiplinore kundér punétorit dhe eprorit t& drejtpérdrejté

KAPITULLI X DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Neni 32
Dispozitat pérfundimtare

1. Ndérmarrja éshté e obliguar t’i sigurojé pajisjet pér mbrojtje né pung, konform késaj
rregulloreje.
P Ndérmarrja nuk konsiderohet pérgjegjése, né rastet kur vértetohet se jané ndérmarr€ t&

gjitha veprimet, sipas paragrafit 31.2, por qé furnizimi nuk &shté arritur t& realizohet, pér shkak
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té rrethanave té€ cilat nuk varen nga vullneti dhe mundésité e Ndérmarrjes.

3. Mjetet dhe pajisjet t€ cilat punétorét i kané marré para se t& hyjé né fuqi kjo rregullore,
afati i géndrueshmérisé sé tyre, vazhdon té aplikohet né pajtim me dispozitat e rregulloreve né
fuqi.

4. Pjesé e késaj rregulloreje éshté Aneksi i saj i bashkangjitur.
Neni 33

Ndryshimet dhe plotésimet e késaj rregullore béhen me proceduré té njéjté sikur né procedurén
pér marrjen e t& njéjtave.

Neni 34
Hyrja né fuqi
1. Me hyrjen né fuqi t& késaj rregullore shfuqizohet Rregullorja pér Mjetet pér Mbrojtje
Personale dhe Pajisjet e Mbrojtjes né Puné Nr.01-2156, e datés 13.07.2010.
2. Pjese pérbérés e késaj rregulloreje éshté: Aneksi-Lista e Mjeteve dhe Rrobave t& Punés.

3. Kjo rregullore hyn né fuqi né datén e miratimit nga Bordi i Drejtoréve.

- \\i\’b H L?J .
s+ ys7/ Bajram MUSTAFA
/ i

fedno P

Kryesues i Bordit t& Drejtoréve

NPH “Ibér Lepenc” SH.A
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NH "IBER-LEPENC" SH.A. | ANEKS — Lista e Mjeteve dhe Rrobave té Punés Versioni i azhurnuar | Bazuar né Rrequlloren
MNr.02/2024

NDERMARRJA HIDROEKONOMIKE
"IBER-LEPENC" SH.A.

ANEKS

LISTA E MJETEVE DHE RROBAVE TE PUNES

Bazuar né: Rregulloren Nr.02/2024 pér Sistematizimin dhe Pérshkrimin e Vendeve té Punés
Versioni i azhurnuar — Tetor 2024 / Mars 2025

Té gjitha artikujt e mbrojties personale (PPE) duhet té jené té certifikuar CE sipas Rregullores (BE) 2016/425. [

STANDARDET EVROPIANE TE APLIKUESHME

| ENISO 13688:2013 | Kérkesat e pérgjithshme pér rroba mbrojtése | Té gjitha rrobat e punés
| EN 342:2004 | Mbrojtje kundér té ftohtit ekstrem (nén -5°C) | Nénrroba termale dimri ‘
| EN 14058:2004 | Mbrojtje kundér té ftohtit t& moderuar (deri -5°C) | Jakna Softshell ‘
| EN 343:2003+A1:2007 | Mbrojtje kundér shiut dhe kushteve t& kégija | Mantila shiv KI.3/3 :
i EN ISO 20345:2022 | Képucé sigurie me taban geliku — $1/52/S3/S5 | Gizme pune / gome
| EN 397:2012+A1:2012 | Helmeta industriale mbrojtése | Helmeta
! EN ISO 21420:2020 | Kérkesat e pérgjithshme pér doréza mbrojtése | Té gjitha dorézat
| EN 388:2016+A1:2018 | Doréza kundér rrezigeve mekanike | Doréza pune mekanike
| EN 60903:2003 | Doréza izoluese elekirike (1000V AC) | Puné elektrike
| EN 50321-1:2018 | Képucé dielektrike izoluese | Puné elektrike
ENISO Veshje me dukshméri té larté (HiVis) KI.2/3 ‘ Jelel HiVis
20471:2013+A1:2016 ‘
| EN1SO 11611:2015 | Veshje mbrojtése pér sertim dhe procese té ngjashme | Sertoré / Apron 1\
| EN 175:1997 | Mbrojtje fytyre dhe sysh gjaté sertimit | Mburojé fytyre |
| EN 166:2002 | Mbrojtje individuale e syve | Syze mbrojtése
| EN 149:2001+A1:2009 . Gjysmémaska filtruese FFP2/FFP3 | Maska pluburi |
| EN 374-1:2016 | Doréza kundér kimikateve dhe mikroorganizmave | Doréza higjienike 7 i
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5. DEPARTAMENTI "UJI DHE GJENERIMI" (Neni 4, pika 5 —

Rregullorja Nr.02/2024)

1.1 Drejtor i Departamentit "Uji dhe Gjenerimi" (Nr. i kryerésve: 1)
Sasia Afatu
“ Artikullil/ Mjeti'i Punes Standardi EN/ISO

1 Jakna Softshell (vjeshté/pranveré) ' EN 14058 . 2 vite | Ere +

1.2 Inxhinier i Makinerisé — NJ.P. "Ujman" (Nr. i kryerésve: 1)
T e

1 | Polo/Bluzé pune (verd) . | ENISO 13688 ‘ 1 vit | Ere+

2 | Pantallona pune té lehta (verg) | ENISO 13688 1 ‘ 1 vit | Ere + ‘

3 | Rroba pune (seti plotg) | ENISO 13688 |1 . 1 vit @ |

4 Fanella / Nénkamish (2 cop.) ‘ EN ISO 13688 | 2 ' 1 vit |

5  Xhaketa pune e trashé (dimri) | EN 342 L1 2 vite \
| 6 T e e g | EN342 1 2vie Eres

7 | Jakna Softshell (vieshté/pranvers) | EN 14058 ‘ 1 ‘ 2 vite } Ere#

8 Cizme gome (85 — ujé+gelik) i EN ISO 20345 S5 1 \ 2 vite '
9 | Helmeté mbrojtése industriale | EN 397 1 ‘ 3 vite | |
} 10 | Doréza pune mekanike (2 gifte) | EN 388 KI.4 [ 2 1 vit i .
11 Mantila / Veshje kundér shiut | EN 343 KI.3/3 1 3vite | f

12 Mantil / Pelering pune i EN I1SO 13688 1 | 1 vit *

3 Kryepunétor pér puné elektrike — NJ.P. "Ujman" (Nr. i kryerésve: 1)

Sasia Afatl i
. Artikulli/ Mjeti i Punés Standardi EN/ISO

' Polo / Bluzé pune (veré) | ENISO 13688 1 vit | Ere +
1 2 | Pantallona pune té lehta (veré) | EN ISO 13688 S I 1 vit | Ere+ |
3 Rroba pune (set i plots) | EN1SO 13688 | 1| 1 vit | '
4 | Fanella / Nénkamish (2 cop.) | EN ISO 13688 g 1 vit { |
5  Xhaketa pune e trashé (dimri) | EN 342 | \ 2 vite |
G o EN3e 1 2ie | Eree
7 | Jakna Softshell (vjeshté/pranverg) ‘ EN 14058 [ 1 [ 2 vite Ere4+ |
8 | Gizme gome (S5 — ujé+gelik) | ENISO2034585 = 1 | 2vite | ;
9 | Gizme dielektrike izoluese | EN 50321-1 1| 2vite | Ere+
10 Helmeté mbrojtése industriale | EN 397 s 3 vite 1 |
' 11 | Doréza pune mekanike (2 gifte) | EN 388 Ki.4 | 2 | 1 vit | ‘
12 Doréza izoluese elektrike (1000V) | EN 60903 KI.00 i 1 ‘ 1 vit | Ere 4+ |
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13 | Mantila / Veshje kundér shiut } EN 343 KI.3/3 |1 5 3 vite
i

14 | Jelek me reflektues (HiVis) EN ISO 20471 Kl.2 | 1 ’ 2 vite \ Ere +

1.4 Kryepunétor pér puné makinerisé — NJ.P. "Ujman" (Nr. i kryerésve: 1)

Sasia Afatu i
Artikulli/ Mjeti'i Punés Standardi EN/ISO Verejtje

Polo / Bluzé pune (veré) | ENISO 13688 ! 1 vit | Ere+
2 ‘ Pantallona pune té lehta (verg) | EN 1SO 13688 | 1 [ 1 vit | Erei+
3 Rroba pune (set i ploté) | ENISO 13688 | 1| 1 vit \
4 Fanella/ Nénkamish (2 cop.) | EN ISO 13688 2 | 1 vit
5 | Xhaketa pune e trashé (dimri) | EN 342 1| 2 vite |
6 ?::::;L‘l';i:ﬁ;’l‘;‘:r'fa)_ set din | EN 342 i 1 1 2vite | Ere+ |
7 | Jakna Softshell (vieshté/pranveré) | EN 14058 1 : 2 vite | Ere + |
8 Cizme gome (S5 — ujé+celik) | EN1SO2034585 | 1 | 2 vite | :
9 Helmet& mbrojtése industriale EN 397 |1 | 3 vite \ |
| 10 = Doréza pune mekanike (2 ifte) | EN 388 KI.4 2 i 1 vit . !
11 | Syze mbrojtése kundér grimcave | EN 166 F 1| 2vite  |Ere+
12 | Mantila / Veshje kundér shiut |EN343KIZB | 1 | 3vie |
| 13 | Jelek me reflektues (HiVis) | EN ISO 20471 KI.2 1| 2vite | Ere+

145 Udheheqes i NJ.P. "Ujman" (Nr. i kryerésve: 1)

A Sasia | Afatii s
Artlkulll [ Mjeti'i Punes Standardl ENIISO Pérdorimit Verejtje

1 Polo/ Bluzé pune (verg) ‘ EN ISO 13688 ‘ 2 ‘ 1 vit Ere + ;

2 | Rroba pune (set  ploté) | EN ISO 13688 - 1 | 1 vit ‘
| 3 | Fanella/Né&nkamish (2 cop.) | ENISO 13688 2 | 1 vit

4 | Xhaketa pune e trashé (dimri) | EN 342 | 1 | 2vite

|
Nénrroba termale — set dimri 2 vite \ Ere +

= i (bluzé+pantallona) ‘ s 1 !

6  Jakna Softshell (vjeshté/pranvers) | EN 14058 o1 2vite | Ere+

7 | Gizme gome (S5 — ujé+gelik) | ENISO 2034585 1 | 2 vite |

8 | Helmet& mbrojtése industriale | EN 397 1| Bvie | ‘
' 9 | Doréza pune mekanike (2 sifte) | EN 388 K14 2 | 1 vit \

10 | Mantila / Veshje kundér shiut | EN 343 KI.3/3 L1 3 vite

1.6 Inxhinier i Elektros — NJ.P. "Ujman" (Nr. i kryerésve: 1)

Sasia Afat| i
u Artikulli’/ Mjeti i Punés Standardi EN/ISO (cop)

1 | Polo/Bluzé pune (veré) 1\ N ISO 13688 2 ‘ 1 vit \ Ere +

E
| ENISO 13688 I 1 vit \ Ere +

| 2 ‘Pantallona pune té lehta (veré) |
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3 | Rroba pune (set i plot&) | ENISO 13688 1 1 vit
4 | Fanella / Nénkamish (2 cop.) | EN1SO 13688 2 1 vit
5 | Xhaketa pune e trashé (dimri) EN 342 1 [ 2 vite \
L e a1 zwe e
7 | Jakna Softshell (vjeshté/pranverg) ! EN 14058 ! 1 2 vite | Ere + i
8 | Gizme gome (S5 — ujé+gelik) | ENISO 20345 85 1 2 vite | 1
| 9 | Gizme dielektrike izoluese EN 50321-1 : 1 } 2 vite | Ere + |
10 = Helmeté mbrojtése industriale ‘ EN 397 1 ‘ 3 vite
11 Doréza pune mekanike (2 gifte) ‘ EN 388 Ki.4 ' 2 \ 1 vit
| 12 | Doréza izoluese elektrike (1000V) | ENB0903KIOO | 1 1 vit | Ere ¢
13 | Mantila / Veshje kundér shiut | EN 343 KI.3/3 | 1 3 vite \
14 | Mantil / Peleriné pune | EN ISO 13688 1 1 vit

1.7 Teknik pér puné elektrike (Nr.i kryerésve: 2)

Artikuili [\Mjetiii Punés . Standardi EN/ISO Pé?(;?)triirimt Vé.rejtje
1 | Polo/Bluzé pune (veré) \ EN ISO 13688 E 2 ‘ 1 vit | Ere+
2 | Pantallona pune té lehta (veré) \ EN ISO 13688 | 1 1 vit } Ere +
3 Rroba pune (set i ploté) | ENISO 13688 1 ' 1 vit 1
4 | Fanella / Nénkamish (2 cop.) | ENISO 13688 2 : 1 vit
5 ! Xhaketa pune e trashé (dimri) EN 342 ‘ 1 ! 2 vite |
|8 st | Ensaz 1 2ve Ewe
7 Jakna Softshell (vjeshté/pranveré) EN 14058 T 2 vite |Ere+ |
| @ Cizme gome (S5 — ujé+cgelik) . ENISO 20345 S5 1 ‘ 2 vite ‘
| 9 | Gizme dielektrike izoluese | EN 50321-1 1| 2vie  Ere4 |
10 | Helmeté mbrojtése industriale | EN 397 R 3 vite \ '
11 | Doréza pune mekanike (2 cifte) EN 388 Kl.4 : 2 | 1 vit |
i 12 Doréza izoluese elektrike (1000V) | EN 60903 KI.00 1 | 1 vit . Ere 4+
13 Mantila / Veshje kundér shiut | EN 343 KL3/3 1| 3uvite
14 Jelek me reflektues (HiVis) | ENISO20471KIl2 | 1 2 vite | Ere 4
1.8 Teknik pér puné makinerisé (Nr. i kryerésve'
- Polo / Bluzé pune (veré) EN ISO 13688 1 vit Ere + {
2 \ Pantallona pune té lehta (verg) | EN ISO 13688 | 1 5 1 vit ; Ere 4 ‘
3 Rroba pune (set i ploté) | EN ISO 13688 o1 1 vit |
| 4  Fanella / Nénkamish (2 cop.) | ENISO 13688 _ 2 i 1 vit '
5 | Xhaketa pune e trashé (dimri) | EN 342 . 2 vite |
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I 9

10
L
| 12
| 12

" Nénrroba termale — set dimri
- (bluzé+pantallona)

Jakna Softshell (vjeshté/pranveré)
| Cizme / Képucé pune me taban geliku (S3)
' Helmeté mbrojtése industriale
Doréza pune mekanike (2 gifte)
| Syze mbrojtése kundér grimcave
Mantila / Veshje kundér shiut

‘ Jelek me reflektues (HiVis)

EN 342

EN 14068
EN ISO 20345 S3

| EN 397

EN 388 Kl.4
EN 166 F
EN 343 KI.3/3

| EN1SO 20471 KI.2

2 vite

2 vite
1 vit
3 vite
1 vit
2 vite
3 vite

2 vite

| Ere +

iEre+
|

'Ere+

\Ere+

1.9 Zytar pér mirémbajtjen e depove me material elektrik — NJ.P. "Ujman" (Nr. i kryerésve: 1)

Ay

A W N

8]

6
7
8
9

10

Sasm Afatl i
Artikulli/ Mjeti i Punés Standardi EN/ISO

| Polo / Bluzé pune (veré)
Rroba pune (set i ploté)

Fanella / Nénkamish (2 cop.)

| Xhaketa pune e trashé (dimri)

Nénrroba termale — set dimri
(bluzé+pantallona)

Jakna Softshell (vjeshté/pranveré)
| Gizme / Képucé pune me taban geliku (S3)
| Helmeté mbrojtése industriale
| Doréza pune mekanike (2 gifte)

| Mantil / Pelering pune

EN ISO 13688

| ENISO 13688

EN ISO 13688

| EN 342

EN 342

EN 14058

| EN1SO 20345 S3

EN 397
EN 388 Kl.4

| ENISO 13688

1 vit
1 vit
1 vit
2 vite

2 vite

2 vite
1 vit
3 vite
1 vit
1 vit

IEre+

1.10 Teknik — Shérbimi i mirémbajtjes ndértimore, objektet H.S. dhe mbrojtje nga ujérat (Nr. i

kryerésve: 2)

Artikulli/ Mjeti i’ Punes Standardi EN/ISO. (Sca‘\::a) Pe‘r\cflitrlnimt

g W N

9
10
| 11
| 12

| Polo / Bluzé pune (verd)
Pantallona pune té lehta (veré)

| Rroba pune (set i ploté)

| Fanella / Nénkamish (2 cop.)
Xhaketa pune e trashé (dimri)

Nénrroba termale — set dimri
(bluzé+pantallona)

Jakna Softshell (vjeshté/pranverg)
| Cizme / K&pucé pune me taban geliku (S3)

| Helmeté mbrojtése industriale

Doréza pune mekanike (2 gifte)
Mantila / Veshje kundér shiut

| Jelek me reflektues (HiVis)

| EN ISO 13688
EN ISO 13688

| ENISO 13688

EN ISO 13688
EN 342

EN 342

EN 14058

EN ISO 20345 S3
EN 397

EN 388 Kl.4

EN 343 KI.3/3

EN I1SO 20471 KI.2

1 vit
1 vit
1 vit
1 vit
2 vite

2 vite

2 vite
1 vit
3 vite
1 vit
3 vite

2 vite

| Ere +

| Ere +

iEre+

| Ere +

iEre+
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1.11 Sertoré (Karikues) — pozité e pérgjithshme (Nr. i kryerésve: 2)

Sasna Afatn
n Artikulli //Mjetiiil Punés Standardi EN/ISO Vérejtje

Polo / Bluzé pune (veré) EN ISO 13688 ' 1 vit ; Ere+
2 | Pantallona pune té lehta (verg) EN 1SO 13688 . 1 ' 1 vit } Ere+ |
3 | Rroba pune (set i ploté) | EN ISO 13688 1| 1 vit }
4 | Fanella / Nénkamish (2 cop.) i EN I1SO 13688 ! 2 | 1 vit 1 }
5 | Xhaketa pune e trashé (dimri) EN 342 1 2 vite | i
| g || RS it oat o | EN 342 o 2ve [Ees
7 | Jakna Softshell (vjeshté/pranveré) EN 14058 ‘ 1 2 vite | Ere + ‘
8 ‘ Cizme / Képucé pune me taban geliku (S3) | EN ISO 20345 S3 1 1 vit |
9 | Helmet& mbrojtése industriale \ EN 397 1 : 3 vite \ |
| 10 Doréza l&kuri (nxehtési/sertim) { EN ISO 11611 2 i 1 vit | Ere +
11 | Apron/Pregac lékuri (puné me nxehtési) [ ENISO 11611 KI.1 1 ! 3 vite \ Ere+
- 12 | Mburojé / Vizieré fytyre | EN175 i 3vite | Ere+
13 | Syze mbrojtése kundér grimcave | EN 166 F 1 ! 2 vite | Ere 4
14 | Mantila / Veshje kundér shiut | EN 343 KI.3/3 1 ; 3 vite |

I 1.12 Sertoré — NJ.P. "Ujman" (Nr. i kryerésve: 2)

TR e 7 5 Sasia Afatiii’ u=r T
Nr. Artikullil/.Mjeti'i’Punes Standardi EN/ISO Pérdorimit
[ 1

" Polo / Bluzé pune (veré) | ENISO 13688 | 2 | 1 vit \ Ere +
2 | Pantallona pune té lehta (veré) | EN ISO 13688 |1 | 1 vit (Ere+
3 | Rroba pune (set i ploté) | ENISO 13688 | 1 | 1 vit |
| 4 | Fanella/ Nénkamish (2 cop.) | ENISO 13688 2 | 1 vit | !
5 | Xhaketa pune e trashé (dimri) EN 342 |1 } 2 vite | |
5 | oy " St awe (e
i 7 | Jakna Softshell (vieshté/pranveré) EN 14058 1 . 2 vite ‘ Ere 4+
8 | Cizme / Képucé pune me taban geliku (S3) EN ISO 2034583 | 1 . 1 vit ‘
9 Helmeté mbrojtése industriale | EN 397 |1 3 vite |
10 Doréza lékuri (nxehtési/sertim) \ EN ISO 11611 2 | 1 vit | Ere 4+
| 11 - Apron/Pregac lékuri (puné me nxehtési) | ENISO 11611 KI1 | 1 3 3 vite | Ere +
' 12 | Mburojé / Vizieré fytyre | EN175 1 | 3vite |Ere+
13 | Syze mbrojtése kundér grimcave | EN 166 F 1 2 vite | Ere +
- 14 | Mantila / Veshje kundér shiut EN 343 KI.3/3 | : 3 vite 3 |
1.13 Tornitor-Metalogdhéndés — NJ.P. "Ujman" (Nr. i kryerésve: 1) |
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- Sasia Afatl i
u Artlkulh { Mjetu i Punes Standardi ENIISO

| Polo / Bluzé pune (veré) | ENISO 13688 ; . 1 vit | Ere+ |
2  Pantallona pune té lehta (verg) , EN ISO 13688 ; 1 1 vit Ere 4+ i
3 Rroba pune (set i ploté) ENISO 13688 1 i 1 vit }
4 Fanella/ Nénkamish (2 cop.) | ENISO 13688 2z | 1 vit
5 | Xhaketa pune e trashé (dimri) | EN 342 1 | 2 vite
6 | ::ﬁ:;;ﬁ';i ;‘i;'l'l’::‘i‘}_ L i EN 342 1 2vie ‘ Ere +
‘ 7 | Jakna Softshell (vieshté/pranveré) | EN 14058 1 : 2 vite | Ere +
| 8 | Cizme / Képucé pune me taban geliku (S3) | ENISO 20345 S3 1 | 1 vit |
9 Helmeté mbrojtése industriale | EN 397 ; 1 | 3 vite |
| 10 | Doréza pune mekanike (2 gifte) | EN 388 KI.4 P 2 | 1 vit |
11 | Syze mbrojtése kundér grimcave | EN166 F 1 ! 2 vite | Ere +
12 Mburojé / Vizieré fytyre | EN 175 1 | 3vite [Ere+
13 | Mantila / Veshje kundér shiut | EN 343 KI3/3 1| 3 vite {

1.14 Operues i Turbinave — NJ.P. "Ujman" (Nr. i kryerésve: 2)

Sasia Afatll
Artikulli'/ Mjetii Punés Standardi EN/ISO Vérejtje

‘ Polo / Bluzé pune (verd) | EN ISO 13688 ! 1 vit | Ere 4
2 Pantallona pune té lehta (verg) | ENISO 13688 1 ’ 1 vit ! Ere+ |
3 Rroba pune (seti ploté) | ENISO 13688 Lo 1 vit : ;
4 Fanella / Nénkamish (2 cop.) EN ISO 13688 2 1 vit |
| 5 | Xhaketa pune e trashé (dimri) | EN 342 1 2vite |
6 | ?L‘i:};:fl’;:“::;‘:r"‘;)" eRdItA 1 EN 342 1| 2ve |Ere+
7 | Jakna Softshell (vjeshté/pranveré) | EN 14058 | 1 | 2vie |Ere+
} 8 | Cizme / Ké&pucé pune me taban geliku (S3) [ EN1SO 2034553 | 1 . 1 vit I
| 9 ‘ Helmeté mbrojtése industriale | EN 397 1 | 3 vite
10 Doréza pune mekanike (2 gifte) | EN 388 KL.4 | =z | 1 vit !
11 | Syze mbrojtése kundér grimcave | EN 166 F \ 1 ‘ 2 vite | Ere +
| 12 Mantila / Veshje kundér shiut EN 343 KI.3/3 1 } 3 vite

| 1.15 Oskultues / Vrojtues i Digés (Nr. i kryerésve: 2)

u Artikulii/MjetiiPLuﬁéé“ i Standardi EN/ISO _Peﬁitr'@.t Vérejtje'
1| Polo/Bluzé pune (veré) | EN ISO 13688 o2 | 1 vit Ere 4+
2 Pantallona pune té lehta (veré) i EN ISO 13688 ' 1 i 1 vit | Eve +
' 3 Rroba pune (seti plot) | ENISO 13688 I 1 vit l |
4 Fanella/ Nénkamish (2 cop.) | ENI1SO 13688 2 | 1 vit
5 | Xhaketa pune e trashé (dimri) ‘ EN 342 . 1 2 vite \
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. Nénrroba termale — set dimri |

~ (bluzé+pantallona) § I . | 2 vite & Erect
7  Jakna Softshell (vieshté/pranveré) | EN 14058 i 1 2 vite Ere +
& | Cizme / Képucé pune me taban geliku (S3) EN ISO 20345 S3 1 1 vit | ‘
9 | Helmeté mbrojtése industriale | EN 397 [ 1 3 vite
10 | Doréza pune mekanike (2 cifte) | EN 388 Kl.4 ; 2 1 vit |
11 | Mantila / Veshje kundér shiut | EN 343 KI.3/3 1 |  3vite |
| 42 ‘ Jelek me reflektues (HiVis) i EN ISO 20471 KI.2 1 i 2 vite Ere+
1.16 Rojtar — NJ.P. "Ujman™ (Nr. i kryerésve: 2
Uniformé komplet (veré) | EN1SO 13688 | 2 vite
! 2 Uniforme komplet (dimri) | EN 342 o | 2 vite i
3 | Kémisha veré/dimér (2 cop.) | — ‘ 2 l 2 vite |
4 | Képuce sigurim fizik EN ISO 20345 S1 1 2vie
5 Jakna Softshell (vjeshté/pranveré) ' EN 14058 1 ' 2 vite | Ere +
| ¢ | Nénrroba termale — set dimri ‘ EN 342 1 2vie i —

- (bluzé+pantallona)

1.17 Punétor i mirémbajtjes sé kanalit — NJ.P. "Ujman" (Nr. i kryerésve: 3)

Sasia Afatl i
Artikulli:/ Mjeti i Punés Standardl EN/ISO (cop:) Vérejtje

Polo / Bluzé pune (veré) | ENISO 13688 2 [ 1 vit ‘ Ere 4
2 | Pantallona pune té lehta (veré) 1 EN ISO 13688 1 | 1vit | Ere+
3 | Rroba pune (set i plot&) | ENISO 13688 [ 1 | 1 vit [

' 4 Fanella/ Nénkamish (2 cop.) | ENISO 13688 | 2 | Tvit | |
| 5 ‘ Xhaketa pune e trashé (dimri) | EN 342 1 } 2 vite | |
6 ::ﬁﬂ;::ﬁﬁm::;)— BeR i | EN 342 | | 2eie | Ewe+
7 | Jakna Softshell (vjeshté/pranveré) | EN 14058 |1 2 vite | Ere+

8 | Cizme gome (S5 — ujé+celik) | EN SO 2034585 | 1 | 2 vite }
9 | Helmet& mbrojtése industriale | EN 397 1 | 3vite | |
10 Doréza pune mekanike (2 gifte) | EN 388 KI.4 | 2z | 1 vit ! |
11 Mantila / Veshje kundér shiut | EN 343 KI.3/3 1 | 3 vite |
1 12 Jelek me reflektues (HiVis) EN ISO 20471 KI.2 1 . 2 vite Ere +
1.18 Pastrues/e — Punétor/e i Higjienes — HC “Ujman" (Nr. i kryerésve: 1)
1 Mantel pune higjienik | ENISO 13688 ‘ 1 vit |
2 | Borosnae / Shapké | = 1 1 vit
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3 Doréza higjienike (2 cifte) EN 374-1 2 i 1 vit ‘
‘ | .

4 Maské kundér pluhurit (FFP2) | EN 149 FFP2 1| (ko1mv;;:et) }

5 Képucé pune pa lidhése (SB) EN ISO 20345 SB 1 ; 1 vit

1.19 Shef i Shérbimit Elektromakinerik (Nr. i kryerésve: 1)

Sasia Afatii ey
n Artikullii/ Mjeti'i Punes Standardi EN/ISO (cop)

| Polo / Bluzé pune (verg) EN ISO 13688 | 2 ' 1 vit \ Ere4 |
2 | Rroba pune (seti ploté) | EN1SO 13688 | 1 | 1 vit }
3 ; Fanella / Nénkamish (2 cop.) | EN ISO 13688 ! 2 | 1 vit |
4 | Xhaketa pune e trashé (dimri) | EN 342 L1 } 2 vite I
5 | Wonapaniaonay " " St ave (Eee
6 | Jakna Softshell (vjeshté/pranveré) . EN 14058 | 1 2 vite | Ere + ‘
i } Cizme / Képucé pune me taban celiku (S3) ‘ EN ISO 20345 S3 . 1 1 vit }
8 Helmeté mbrojtése industriale | EN 397 | 1 | 3vie | ;
9 | Doréza pune mekanike (2 gifte) i EN 388 Kl.4 2 | 1 vit i
10  Doréza izoluese elektrike (1000V) EN 60903 KI.00 1 | 1 vit | Ere +

i 11 Mantila!Veshje kundér shiut | EN 343 KI.3/3 \ 1 1 3 vite

I 1.20 Inxhinier i Makinerisé (Nr. i kryerésve: 1)

Sasia Afatl i
Artikulli/Mjeti i Punées Standardi EN/ISO Verejtie

_ | Polo / Bluzé pune (verg) | EN ISO 13688 : 1 vit E re + :
2 | Pantallona pune té lehta (verd) | ENISO 13688 1| 1 vit | Ere +
3 | Rroba pune (seti ploté) | ENISO 13688 o4 \ 1 vit | |
4 Fanella/ Nénkamish (2 cop.) | ENISO 13688 2 1 vit 5 3
5  Xhaketa pune e trashé (dimri) | EN 342 1 ' 2 vite
| i J e  ta | EN 342 1| 2vie  Ere+ |
| 7 | Jakna Softshell (vieshté/pranveré) | EN 14058 ' 1 ' 2 vite ‘ Ere +
8 | Gizme gome (S5 — ujé-+celik) | EN ISO 20345 S5 1 1 2 vite | _
9 | Helmeté mbrojtése industriale | EN 397 1 3vite |
| 10 | Doréza pune mekanike (2 gifte) | EN 388 K14 | 2 | 1 vit : |
11 Syze mbrojtése kundér grimcave | EN 166 F 1 2 vite | Ere +
12 Mantila / Veshje kundér shiut | EN 343 KI.3/3 [ 4 | 3 vite }
| 13 | Mantil / Peleriné pune | ENI1SO 13688 | 1 1 vit 1

1.21 Teknik pér mirémbaitje elektrike / Elektromontues (Nr. i kryerésve: 3)

Sasia Afatll
n Artikulli'//Mjeti'l' Punés Standardi EN/ISO (cop)) Vereijtje
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[ 1 Polo / Bluzé pune (veré) EN ISO 13688 2 1 vit | Ere ¢
2 | Pantallona pune té lehta (veré) | EN ISO 13688 1 1 vit | Ere +
3 | Rroba pune (set i plot&) ‘ EN ISO 13688 | 1 . 1 vit |
4 | Fanella/ Nénkamish (2 cop.) | ENISO 13688 [ 2 | 1 vit 1
5 | Xhaketa pune e trashé (dimri) | EN 342 . 1 | 2 vite .
e | En a2 1 2vie | Eres
7 Jakna Softshell (vjeshté/pranvers) EN 14058 L ‘ 2 vite | Ere+ |
8  Cizme gome (S5 — ujé+gelik) EN ISO 20345 S5 | 1 1 2 vite
9 | Gizme dielektrike izoluese | EN 50321-1 1 | 2 vite 'Ere+
10 | Helmeté mbrojtése industriale EN 397 1 _ 3 vite
11 | Doréza pune mekanike (2 cifte) : EN 388 Kl.4 ; 2 1 vit \ |
‘ 12 | Doréza izoluese elektrike (1000V) I EN 60903 KI.00 1 1 vit | Ere+ I
13 | Mantila/ Veshje kundér shiut EN 343 KI.3/3 1| 3 vite | '
14 \ Jelek me reflektues (HiVis) | ENISO 20471 KI.2 | 1 ‘ 2 vite | Ere+ |

1.22 Zytar i Autoparkut (Nr. lkryeresve 1)

Sasia Afatl i
u Artikulli //Mjetii'Punes Standardi ENIISO

| Polo / Bluzé pune (veré) EN ISO 13688 | 1 vit | Ere +
2 | Rroba pune (seti plots) i EN ISO 13688 {him =] 1 vit ]
3 | Fanella/ Nénkamish (2 cop.) | EN1SO 13688 2| 1 vit | |
4 | Xhaketa pune e frashé (dimri) EN 342 s } 2 vite { 1
| B | i e | EN e 1 zue | Eres
6 | Jakna Softshell (vjeshté/pranver) - EN 14058 1 2 vite (Ere+
|7 | Gizme / Képucé pune me taban geliku (S1) ‘ EN ISO 20345 S1 1 2 vite \
8 | Doréza pune mekanike (2 gifte) | EN 388 K4 | 2 | 1 vit .
|9 ~ Mantil / Pelering pune ‘EN ISO 13688 . 1 1 1 vit |
| 1.23 Autoelektricist (Nr. i kryerésve: 1) I
" 1 | Polo/Bluzé pune (vers) |ENISO13688 | 2 | vit  |Ere+ |
2 | Pantallona pune té lehta (veré) | ENISO 13688 I 1| 1 vit | Ere+
. 3 | Rroba pune (seti ploté) | EN ISO 13688 1 1 1 vit | |
4  Fanella/ Nénkamish (2 cop.) | ENISO 13688 | 2 | 1 vit 3
5 | Xhaketa pune e trashé (dimri) EN 342 o 2 vite |
6 ?l'fiﬂ;;‘f;: :i;w:::\)_set Ll ‘ EN 342 o v i Ere +
- 7 | Jakna Softshell (vieshté/pranveré) | EN 14058 | 1 | 2 vite | Ere+ |
I  Gizme / K&pucé pune me taban geliku (S3) | EN 1SO 20845 83 1 1 vit |
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9 | Helmeté mbrojtése industriale | EN 397 1 3 vite |

| 10 | Doréza pune mekanike (2 gifte) | EN 388 KI.4 2 | 1 vit :

11 | Doréza izoluese elektrike (1000V) | EN 60903 KI.0O 1 | vt | Ere+
12 | Syze mbrojtése kundér grimcave | EN 166 F 1 2vite  Ere+
1.24 Automekanik (Nr. i kryerésve: 1) l

 Artkull Mot Puns. et
1 Polo / Bluzé pune (veré) ‘ EN ISO 13688 \ 2 \ 1 vit , Ere + ‘
2 Pantallona pune té lehta (veré) \ EN ISO 13688 1 ‘ 1 vit ; Ere +
3 | Rroba pune (seti ploté) | ENISO 13688 1 i 1 vit \
4 | Fanella/ Nénkamish (2 cop.) | EN1SO 13688 |2 | 1 vit }
5 | Xhaketa pune e trashé (dimri) | EN 342 1 2 vite |

g | Nénrroba termale — set dimri | | \

i
| - (bluzé+pantallona) (A= : ; ! } g ‘ B 1
| 7 | Jakna Softshell (vjeshté/pranveré) | EN 14058 | 2vite | Ere+
| 8 | Gizme/Képucé pune me taban geliku (S3) ‘ EN ISO 20345 S3 | 1 1 vit \ i
9 | Helmeté mbrojtése industriale | EN 397 1 | 3 vite 1
' 10 | Doréza pune mekanike (2 gifte) | EN 388 Ki.4 [ e | 1 vit ; |
11 Syze mbrojtése kundér grimcave | EN 166 F |1 1 2 vite ‘ Ere 4+ ‘

1.25 Agjustator (Montues) (Nr.ikryerésve: 1)

> .~ | Sasia Afatili’
Standardi EN/ISO Pérdorimit

Artikulli/ Mjetii Punés

1 Polo/Bluzé pune (veré) | ENISO 13688 | & | 1 vit | Ere+ |

| 2 } Pantallona pune té lehta (veré) | EN ISO 13688 ‘ 1 1 vit | Ere 4+ ‘
3 | Rroba pune (seti ploté) | EN ISO 13688 1 } 1 vit ' |
4 | Fanella/ Nénkamish (2 cop.) | EN ISO 13688 _ 2 1 vit J
5  Xhaketa pune e trashé (dimri) | EN 342 1| 2vite |

By EN 342 1 2ve Eres
7 | Jakna Softshell (vieshté/pranveré) | EN 14058 | 1| 2 vite | Ere 4 |
8 | Cizme / Képucé pune me taban geliku (S3) | EN1SO 2034583 1 1 vit [

9 | Helmeté mbrojtése industriale | EN 397 | 1 3 vite

| 10 | Doréza pune mekanike (2 gifte) | EN 388 KI.4 |2 | vt |

11 Syze mbrojtése kundér grimcave | EN 166 F | 1 | 2vite |Ere+

} 12 Mantila/ Veshje kundér shiut | EN 343 KI.3/3 I 3 vite \

1.26 Teknik i Makinerisé — Objektet Ndarsése dhe Stacionet Pompike (Nr.ikryerésve: 2)

PR SR G ; Sasia Afatili T
Artikulli //Mjeti i Punes Standardi EN/ISO Verejtie
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1 Polo / Bluzé pune (veré) ! EN I1SO 13688 ‘ 2 \ 1 vit . Ere 4+
2 | Pantallona pune té lehta (verg) | EN1SO 13688 [ 1 vit | Ere 4
3 | Rroba pune (seti plotg) | ENISO 13688 1 ! 1 vit '
4 Fanella/ Nénkamish (2 cop.) | ENISO 13688 2 | 1 vit ‘
5 | Xhaketa pune e trashé (dimri) | EN 342 | 1| 2 vite |
B EN a2 1| 2 Eres
- 7 | Jakna Softshell (vjeshté/pranveré) | EN 14058 1 1 2 vite | Ere 4+ i
8 | Gizme gome (S5 — ujé+celik) | ENISO2034585 = 1 |  2vite | |
9 Helmeté mbrojtése industriale | EN 397 1 ' 3 vite
10 = Doréza pune mekanike (2 cifte) | EN 388 Kl.4 . 2 : 1 vit
| 11 | Mantila/ Veshje kundér shiut l EN 343 KI.3/3 | 1 ' 3 vite ?
| 12 | Jelek me reflektues (HiVis) | EN ISO 20471 KI.2 1 3 2 vite I Ere +

1.27 Teknik pér mirémbajtje elektrike — S.P. dhe O. (Nr. i kryerésve: 2)

Sasia Afati i RE
Artikulli /Mjetiii Punes Standardi EN/ISO (cop)) Verejtje

; 1| - Polo / Bluzé pune (veré) \ EN I1SO 13688 2 1 vit Ere +
2 | Pantallona pune té lehta (verg) | EN ISO 13688 ' 1 } 1 vit ‘ Ere +
3 | Rroba pune (seti ploté) | ENISO 13688 I 1 vit |
i 4 | Fanella / Nénkamish (2 cop.) EN ISO 13688 2 ! 1 vit
5 Xhaketa pune e trashé (dimri) EN 342 1| 2 vite .
e Tl Enaaz t| ave  [Ees
7 | Jakna Softshell (vieshté/pranveré) | EN 14058 1 ‘ 2 vite | Ere +
8 | Cizme gome (S5 — ujé+gelik) | ENISO 2034585 = 1 | 2 vite |
9 | Gizme dielektrike izoluese | EN 50321-1 |1 | 2vie |Ere+
10 | Helmeté mbrojtése industriale | EN 397 | T 3 vite
- 11 | Doréza pune mekanike (2 cifte) | EN 388 KI.4 | 2 | 1 vit {
12 | Doréza izoluese elektrike (1000V) | ENG0903KILOO | 1 Tvit | Ere+
| 13 | Mantila/ Veshje kundér shiut EN 343 KI.3/3 1 ! 3 vite
14 Jelek me reflektues (HiVis) | ENISO20471K.2 = 1 | 2vie |Ere+ |
1.28 Operues — Objektet Ndarsése dhe Stacionet Pompike (Nr. i kryerésve' 3)
Polo / Bluzé pune (verg) | EN ISO 13688 ‘ ‘ 1 vit | Ere +
| 2 | Pantallona pune té lehta (verd) | EN ISO 13688 1 1 1 vit Ere +
3 | Rroba pune (seti ploté) ' ENISO 13688 1| 1 vit i
4 i Fanella / Nénkamish (2 cop.) \ EN ISO 13688 2 | 1 vit
| 5 Xhaketa pune e trashé (dimri) | EN 342 1| 2 vite f
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| Nénrroba termale — set dimri ‘ !

| (bluzé+pantallona) BN ‘ 1 1 ity | B #
‘ 7 Jakna Softshell (vjeshté/pranveré) | EN 14058 ‘ 1 2 vite | Ere 4+
8  Gizme gome (S5 — ujé+elik) ' ENISO 20345 S5 1 2 vite '
\ Helmet& mbrojtése industriale EN 397 1 3 vite
| 10 | Doréza pune mekanike (2 ifte) | EN 388 K4 bod | 1 vit |
| 11 | Mantila / Veshje kundér shiut | EN 343 KI.3/3 | 1 3 vite |
12 | Jelek me reflektues (HiVis) | EN ISO 20471 KI.2 ' 1 | 2 vite | Ere +

1.29 Pastrues/e — Punétor/e i Higjienes — pozité e pérgjithshme (Nr. i kryeresve 1)

Sasia Afatl i
“ Artikulli/ Mjeti'i Punés Standardi EN/ISO

‘ | Mantel pune higjienik EN ISO 13688 1 vit ‘

2 ; Borosnae / Shapké — 1 1 vit 1

3 | Képucé pune pa lidhése (SB) | EN ISO 20345 SB 1 ‘ 1 vit E
4 | Doréza higjienike (2 gifte) | EN 374-1 2 | 1 vit | |
|
' C kundé ; i L it |

5 Maské kundér pluhurit (FFP2) | EN 149 FFP2 1 (komplet) !

1.30 Shefi Shérbimit té Hidro-Ndértimtarisé (Nr. i kryerésve: 1)

Artikulli //Mjetii Pungs Standardi EN/ISO 3;5;"‘) Alatty

Pérdorimit

Verejtje

1 Polo / Bluzé pune (veré) | EN I1SO 13688 2 1 vit | Ere ¢+
2 | Rroba pune (set i ploté) | EN ISO 13688 (. 1 vit |
3 | Fanella/ Nénkamish (2 cop.) | ENISO 13688 2| 1 vit |
4 | Xhaketa pune e trashé (dimri) | EN 342 |1 2 vite
|y ENSe2 1 2ve  Eres
B ~ Jakna Softshell (vjeshté/pranveré) 1 EN 14058 . 1 | 2 vite ‘ Ere + |
7 | Cizme / Képucé pune me taban geliku (S3) . EN ISO 20345 S3 1 - 1 vit . I
8  Helmeté mbrojtése industriale | EN 397 1 3vite |
| 9 | Doréza pune mekanike (2 gifte) | EN 388 KI.4 | 2 1 vit | i
© 10 | Mantila / Veshje kundeér shiut EN 343 KI.3/3 1 3vite | |
11 | Mantil/ Peleriné pune | ENISO 13688 |1 1 vit *

1.31 Inxhinier i Operimit / Mirémbajtjes Ndértimore — Objektet Hidroteknike (H.S.) dhe
Mbrojtja nga Ujérat (Nr. i kryerésve: 1)

Sasia Afau i
. Artikulli /' Mjetiii Punés Standardi' EN/ISO

1 | Polo/ Bluzé pune (verg) | EN ISO 13688 | 1 1 vit |Ere+ |
. 2 | Pantallona pune té lehta (veré) i EN ISO 13688 1 1 vit 3‘ Ere +
3 Rroba pune (seti plot§) \ EN ISO 13688 I 1 vit 1
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4 Fanella / Nénkamish (2 cop.) i EN ISO 13688 2 1 vit [
5 | Xhaketa pune e trashé (dimri) | EN 342 1| 2vie | |
g | HVIT S B ST | EN a2 o 2ve | Ere+
7 | Jakna Softshell (vjeshté/pranverg) EN 14058 1 ; 2 vite | Ere 4+ |
8  Cizme / Képucé pune me taban geliku (S3) EN ISO 20345 S3 1 ‘ 1 vit '
9 | Helmeté mbrojtése industriale | EN 397 1 } 3 vite
10 | Doréza pune mekanike (2 gifte) | EN 388 KI.4 2 1 vit ‘
1 11 | Mantila / Veshje kundér shiut \ EN 343 KI.3/3 |1 ' 3 vite \ '
- 12 | Mantil / Pelering pune | ENISO 13688 L 1 vit } |
| 13 | Jelek me reflektues (HiVis) | EN ISO 20471 KI.2 ' 1 ' 2 vite | Eve + |

1.32 Specialist pér Siguri dhe Mirémbajtje té Digave (ICOLD / INZENJERING) (Nr. i kryerésve:
1)

Artikullil/Mjeti i Punés Standardi EN/ISO iii:a)

1 Polo/ Bluzé pune (veré) | EN 1SO 13688 | 2 ‘ 1 vit Ere 4+
2 Pantallona pune té lehta (verg) | ENISO 13688 [ 1 ‘ 1 vit  Ere+ .
3 | Rroba pune (setiploté) ‘ EN ISO 13688 i 1 1 vit ; I
4 | Fanella / Nénkamish (2 cop.) ‘ EN ISO 13688 | 2 | 1 vit ‘ |
5 | Xhaketa pune e trashé (dimri) | EN 342 | 1| 2 vite \
‘ 6 | ?L‘:E;;‘f:; 3‘12'??3.'2)_ setdimr | EN342 1 2vite (Ere+
7 | Jakna Softshell (vjeshté/pranverd) | EN 14058 1 , 2 vite | Ere +
8 | Gizme/Képucé pune me taban celiku (S3) | ENISO 2034553 1 Tt | |
] ‘ Helmeté mbrojtése industriale EN 397 - 1 3 vite ,
10 | Doréza pune mekanike (2 gifte) | EN 388 Kl.4 b2 1 vit '
. 11 Mantila/ Veshje kundér shiut | EN 343 K1.3/3 1 1 3 vite g
| 12 | Mantil / Peleriné pune | ENISO 13688 1 f 1 vit ‘
: 13 5 Jelek me reflektues (HiVis) EN ISO 20471 KI.2 | 1 | 2 vite \ Ere +

1.33 Teknik — Shérbimi i Mirémbajtjes Ndértimore, Objektet H.S. dhe Mbrojtja nga Ujérat (Nr.
i kryerésve: 3)

n Artikulli// Mjeti i Punes Standardi EN/ISO
1 ‘ Polo / Bluzé pune (veré) EN ISO 13688 ‘ 2 ; 1 vit
2 Pantallona pune té lehta (veré) EN ISO 13688 1 \ 1 vit
3 Rroba pune (seti ploté) | ENISO 13688 1| 1 vit }
4 | Fanella/ Nénkamish (2 cop.) | ENISO 13688 - : 1 vit ;
5 | Xhaketa pune e trashé (dimri) \ EN 342 | 1 2 vite \
g  Neénrroba termale — set dimri | EN 342 ; 1 2 vite Ere +

i - (bluzé+pantallona)
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7 | Jakna Softshell (vjeshté/pranverg) | EN 14058 [ 1 2 vite \ Ere 4+
8  Gizme gome (S5 — ujé+gelik) EN I1SO 20345 S5 i 2 vite | '
9 | Helmeté mbrojtése industriale | EN 397 1 3 vite ‘ .
. 10 Doréza pune mekanike (2 cifte) | EN 388 Kl.4 2 j 1 vit :
| 11 | Mantila/Veshje kundér shiut | EN 343 KI.3/3 1 ‘ 3 vite |
12 | Mantil / Pelering pune ENISO 13688 | 1 it | |
| 13 | Jelek me reflektues (HiVis) EN ISO 20471 KI.2 1 . 2 vite | Ere + 1
1.34 Kryepunétor — Njésia Intervenuese (Nr i kryerésve: 1)
1 Polo /Bluzé pune (veré) | EN I1SO 13688 | 2 | 1 vit |Ere+ |
2 Pantallona pune té lehta (veré) | EN ISO 13688 1 ; 1 vit | Ere +
3 | Rroba pune (seti ploté) EN ISO 13688 L | 1 vit ! §
4 | Fanella / Nénkamish (2 cop.) | ENISO 13688 2 . 1 vit [ :
5 | Xhaketa pune e trashé (dimri) | EN 342 1 [ 2 vite J
6 | :1':;3;’;‘; I:‘f[;'l'l‘:";)_ gat.gimii ‘ EN 342 1 2vie ; Ere 4 |
- 7 | Jakna Softshell (vjeshté/pranverg) | EN 14058 1| 2 vite | Ere+ |
8 Gizme gome (S5 — ujé+gelik) | EN1SO 20345 S5 A 2 vite 1 |
. 9 Helmeté mbrojtése industriale | EN 397 1 3 vite |
10  Doréza pune mekanike (2 cifte) l EN 388 Ki.4 2 ‘ 1 vit ! ‘
11 Mantila / Veshje kundér shiut | EN 343 KI.3/3 1 3vite | 1
; 12 | Jelek me reflektues (HiVis) | ENISO 20471 KI.2 1 i 2 vite | Ere +

1.35 Punétor pér Mirémbajtjen e Kanalit — pozité e pérgjithshme (Nr. i kryerésve: 6)

n Artikulli'/Mjeti'i Punés Standardi ENIISO (Se:)s;a)

Afatiii
Pérdorimit

Vérejtje

1 Polo/Bluzé pune (verd) | ENISO 13688 | 1 vit | Ere 4+
2 Pantallona pune té lehta (verg) | EN ISO 13688 P } 1 vit | Eve +
3 | Rroba pune (set i plots) |Eniso13e88 | 1| tvit | |
| 4 | Fanella/Nénkamish (2 cop.) | EN ISO 13688 ‘ 2 ; 1 vit
| 5 | Xhaketa pune e trashé (dimri) | EN 342 1 2 vite ‘
L EN342 1 2w Eres
! 7 | Jakna Softshell (vjeshté/pranverg) EN 14058 1 | 2 vite | Ere +
8 ‘ Cizme gome (S5 — ujé+celik) | ENISO 20345 S5 1 } 2 vite |
| 9 Helmeté mbrojtése industriale | EN397 1 3uite |
' 10 | Doréza pune mekanike (2 cifte) | EN388 K4 o2 it | |
11 | Mantila / Veshje kundér shiut | EN 343 KI.3/3 1| 3vite |
‘ 12 | Jelek me reflektues (HiVis) ‘ EN ISQ 20471 KI.277§ 1 i 2 vile_; ‘ Ere +
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1.36 Drejtues i Kamionit (Nr.i kryerésve: 2) I

AR A Y ¢ Sasia Afati'i foria
Artikulli//Mjetii'Punés Standardi EN/ISO Pérdorimit Verejtje

1 Polo / Bluzé pune (veré) | ENISO 13688 2| 1 vit | Ere+
2 Pantallona pune té lehta (veré) EN ISO 13688 1 | 1 vit | Ere +
3 Rroba pune (set i plot&) | ENISO 13688 | 1 | 1 vit
4 ' Fanella / Nénkamish (2 cop.) | ENISO 13688 | 2 : 1 vit
5 | Xhaketa pune e trashé (dimri) | EN 342 1 2 vite |
6 | F:)‘ig;’e‘l';:‘l‘i;w::‘z)_ Skl | EN 342 1| 2vie i Ere+
7 | Jakna Softshell (vjeshté/pranvers) | EN 14058 ' 1 j 2 vite | Ere+
8 | Gizme / Képucé pune me taban geliku (S3) | ENISO 2034583 = 1 | 1 vit | ‘
| 8 | Helmeté mbrojtése industriale EN 397 | 1 ; 3 vite | ‘
- 10 | Doréza pune mekanike (2 gifte) | EN 388 Kl.4 L2 1 vit ‘
| 11 | Mantila / Veshje kundér shiut ‘ EN 343 KI.3/3 ‘ 1 3 vite i
12 | Jelek me reflektues (HiVis) | EN1SO 20471 KI.2 | 1 2 vite | Ere +

1.37 Drejtues i Makinave Ndértimore — Pastrimi dhe Mirémbajtja e Kanalit (Nr. i kryerésve: 2)

Afatl i
Artikullii/ Mjeti'i'Punes Standardi EN/ISO m Verejtie

" Polo / Bluzé pune (veré) EN ISO 13688 E 1 it | Ere +

2 Pantallona pune té lehta (veré) EN 1SO 13688 1 j 1 vit ; Ere +

| 3 Rroba pune (set i ploté) | ENISO 13688 1 ' 1 vit |

' 4 Fanella/ Nénkamish (2 cop.) | ENISO 13688 2 | 1 vit :
5 | Xhaketa pune e trashé (dimri) | EN 342 1 | 2 vite |
6 xﬁ:;g”j:fﬁ;wg:;r set i | EN 342 roa : 2 vite | Ere + ‘
7 Jakna Softshell (vjeshté/pranverg) | EN 14058 1 \ 2 vite ' Ere+
8 | Cizme/ Képucé pune me taban celiku (S3) | ENISO 2034583 | 1) 1 vit |
9 Helmeté mbrojtése industriale | EN 397 \ 1 ‘ 3 vite

- 10 | Doréza pune mekanike (2 gifte) | EN 388 K4 ‘ 2 1 vit

11 Mantila / Veshje kundér shiut | EN 343 K1.3/3 1| 3vite

12 Jelek me reflektues (HiVis) ‘ EN ISO 20471 KI.2 R 2 vite \ Ere +

1.38 Shef i Shérbimit SCADA (Nr. i kryerésve: 1)

Artikulli/Mjeti i Punés Standardi EN/ISO

' 1 | Polo/Bluzé pune (veré) : EN ISO 13688

2 Rroba pune (set i ploté) | ENISO 13688
3 | Fanella/ Nénkamish (2 cop.) | ENISO 13688
‘ 4 | Xhaketa pune e trashé (dimri) | EN 342
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Nénrroba termale — set dimri

5 | (bluzspantallona) ‘ EN 342 g 2 vite I Ere +
6  Jakna Softshell (vjeshté/pranvers) | EN 14058 o 2 vite | Ere+
7 | Qizme / Képucé pune me taban celiku (S3) | ENISO 20345 S3 1 ] 1 vit ‘

‘ 8 Helmeté mbrojtése industriale ‘ EN 397 _ 1 ' 3 vite ‘

9 | Doréza pune mekanike (2 Gifte) | EN 388 KI.4 2 | 1 vit }

10 | Mantila / Veshje kundér shiut | EN 343 K1.3/3 L1 3vite |
11 ‘ Mantil / Peleriné pune | ENISO 13688 1 . 1 vit

1.39 Inxhinier pér Mirémbajtjen e Sistemit SCADA (Nr. i kryerésve: 1)

SaSIa Afatl i
. Artikulli'//Mjetii’Punés Standardi EN/ISO Verejtje

| Polo/ Bluzé pune (veré) EN ISO 13688 . [ 1 vit ‘ Ere+
2 | Pantallona pune té lehta (veré) i EN ISO 13688 : 1 i 1 vit \ Ere +
‘ 3 | Rroba pune (set i ploté) ‘ EN I1SO 13688 1 | 1 vit |
4 | Fanella/Nénkamish (2 cop.) | EN ISO 13688 2 1 vit |
5 | Xhaketa pune e trashé (dimri) | EN 342 1 | 2 vite !
6 ?:)‘iﬂ;;‘l‘:)i ;‘3;‘":"::')“ SR | EN342 1| 2ve Eres
7  Jakna Softshell (vieshté/pranveré) EN 14058 1 1 2 vite ; Ere +
8 | Gizme/ Képucé pune me taban geliku (83) | EN ISO 20345 S3 1 | 1 vit |
| 9 Helmeté mbrojtése industriale 1 EN 397 | 1 3 vite ‘ :
10 | Doréza pune mekanike (2 cifte) | EN388 K4 2 Tvit '
11 | Mantila / Veshje kundér shiut | EN 343 KI.3/3 1 3 vite |
12 | Mantil / Peleriné pune | ENISO 13688 1| 1 vit |

| 1.40 Teknik pér Mirémbajtjen e Sistemit SCADA (Nr. i kryerésve: 4)

Sasia Afatl i
Artikullii// Mjeti i Punés Standardi EN/ISO

Polo / Bluzé pune (veré) | ENISO 13688 . ‘ 1 vit Ere 4+ |
2 | Pantallona pune té lehta (veré) ‘ EN ISO 13688 1 [ 1 vit \ Elra+ :
3 | Rroba pune (set i plot&) | ENISO 13688 1| 1 vit i 5

4 | Fanella/Nénkamish (2 cop.) | ENISO 13688 o2 | 1 vit ]

5 Xhaketa pune e trashé (dimri) ‘ EN 342 | 1| 2 vite |
T, St awe [Ees
7 | Jakna Softshell (vieshté/pranvers) ‘ EN 14058 . 2 vite | Ere+
8 | Gizme/Képucs pune me taban geliku (S3) ENISO 20345 §3 1 1 vit | .
9 | Helmeté mbrojtése industriale | EN 397 1| 3Bvite |

10 Doréza pune mekanike (2 cifte) | EN 388 KI.4 | 2 ! 1 vit | ,
11 | Mantila / Veshje kundér shiut | EN 343 KI.3/3 I . 3 vite '
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1.41 Koordinator i Projektit — Njésia Zbatuese WSCPP (Banka Botérore) [POZITE E RE] (Nr. i

kryerésve: 1) \
Artikulli /Mjeti i Punés Standardi EN/ISO. | S2s1 ALl Vérejtje
(cop:) Pérdorimit

| | Jakna Softshell (vjeshté/pranveré) w EN 14058 2 vite | Ers+ ;
| 2 | Mantil / Peleriné pune | ENISO 13688 j 1 1 1 vit
3 | Polo/ Bluzé inspektimi terren ‘ EN ISO 13688 | 1 1 vit | Ere +

1.42 Asistent — Njésia Zbatuese Projektit "Siguria e Ujit dhe Mbrojtja e Kanalit" [POZITE E
RE] (Nr. i kryerésve: 1)

Sasia Afatl i
Art'ku"l , Mjetl ; Punes Standardl EN”SO

' Mantil / Peleriné pune | EN ISO 13688 1 vit I
2 Polo/ Bluzé pune EN ISO 13688 1 3 1 \nt | Ere ¢+
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6. DEPARTAMENTI "UJITJA" (Neni 4, pika 6 — Rregullorja Nr.02/2024)

Versioni | azhurmuar | Bazuar né Rregulloren

2.1 Drejtor i Departamentit "Ujitja" (Nr. i kryerésve: 1)

' Jakna Softshell (vjeshté/pranverg)

NJESIA PUNUESE "VUSHTRRI"

| | EN 14058

2 vite

CEETE] Afatn
Artikulli /Mjetili Punés Standardi EN/ISO Vérejtje

‘Ere+ |

2.2 Udhéheqgés i NJ.P. "Vushtrri" (Nr. i kryerésve: 1)

Artikulli'//Mjeti'i Punes

Sasia Afatl i

1 Polo / Bluzé pune (veré) ‘ EN ISO 13688 i 1 vit "Ere+

2  Rroba pune (set i ploté) | EN ISO 13688 I 1 : 1 vit ‘

3 | Fanella/ Nénkamish (2 cop.) | EN ISO 13688 2 " 1 vit [ '

4 | Xhaketa pune e trashé (dimri) | EN 342 1 ‘ 2 vite
s L el SR | EN 342 o } 2 vite \ Ere+
6 | Jakna Softshell (vieshté/pranverd) EN 14058 ‘ 1 2 vite | Ere + ‘

7 Gizme gome (S5 — ujg+gelik) | EN ISO 20345 S5 1 2vie ‘

8 \ Helmeté mbrojtése industriale ‘ EN 397 1 | 3 vite |

9 Doréza pune mekanike (2 gifte) | EN 388 K1.4 2 | 1 vit | '

10 Mantila / Veshje kundér shiut | EN 343 KI.3/3 1 | 3vite |
- 11 | Mantil / Peleriné pune | ENISO 13688 1| 1 vit ‘ '

2.3 Inxhinier i Bujgésisé — NJ.P. "Vushtrri" (Nr. i kryerésve: 1)
Artikullii/Mjeti i Punés Vérejtje
|1 Polo / Bluzé pune (veré) : EN ISO 13688 ! 2 : 1 vit | Ere + |
2 | Pantallona pune té lehta (verg) \ EN ISO 13688 1 | 1 vit | Ere 4+
3 Rroba pune (seti ploté) | EN1SO 13688 1 | 1 vit |
- 4 Fanella/ Nénkamish (2 cop.) | ENISO 13688 2 | 1 vit ;
; 5 | Xhaketa pune e trashé (dimri) | EN 342 |1 2 vite | ‘
B e enaer o 2ve | Ee
\ 7 | Jakna Softshell (vieshté/pranveré) EN 14058 1 2 vite | Ere +
| 8 | Cizme gome (S5 — ujé+gelik) | EN ISO 20345 S5 1 2 vite ‘,

9 Helmeté mbrojtése industriale | EN 397 . 1 3 vite \ :
| 10 | Doréza pune mekanike (2 gifte) | EN 388 KI.4 | 2 1 vit ‘L
| 11  Mantila / Veshje kundér shiut | EN 343 KI.3/3 1 | 3 vite ?

12 | Mantil/ Peleriné pune | ENISO 13688 1 1 vit 1
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2.4 Evidentues-Administrator — NJ.P. "Vushtrri" (Nr. i kryerésve: 1)

Sasia Afatl i
. Artikulli/ Mjeti'i Punés Standardi EN/ISO (cop:) Vérejtje

1 | Mantil / Peleriné pune ‘ EN ISO 13688 1 1 1 vit ‘
2 | Polo/Bluzé pune (veré) ‘ EN ISO 13688 . 2 1 vit ‘ Ere 4+

1  Nénrroba termale — set dimri ; | | - |
7 (bluzé+pantaliona) | 1| 2vite | B

2.5 Depoist — NJ.P. "Vushtrri" (Nr. i kryerésve: 1)

Sasia Afatn T
Artikulli//Mjetil Punés Standardi EN/ISO Verejtje.

‘ - Polo / Bluzé pune (veré) | | EN ISO 13688 : ! 1 vit | Ere+
§ 2 | Rroba pune (set i plot) | ENISO 13688 1| 1 vit |
| 3 | Fanella/Nénkamish (2 cop.) . EN ISO 13688 i 2 ‘ 1 vit '
4 | Xhaketa pune e trashé (dimri) | EN 342 - 2 vite i
s, | PR S Enaa 1 2w Eres
6 | Jakna Softshell (vjeshté/pranverég) | EN 14058 1 | 2 vite E Ere +
7 Cizme/ Képucé pune me taban celiku (S1) | EN1SO 20345 S1 | 1 ' 2 vite |
8 | Doréza pune mekanike (2 gifte) | EN 388 K4 2 1 vit |
9 Mantil / Peleriné pune f EN ISO 13688 _— 1 vit

2.6 Drejtues i Makinave Ndértimore — Pastrimi dhe Mirémbajtja e Kanalit — NJ.P. "Vushtrri”
(Nr. i kryerésve: 1)

e I ] e  Sasia | Afatii =
Artikulli//Mjeti'i Punés Standardi EN/ISO : P&rdorimit Vérejtje

1 | Polo/Bluzé pune (veré) | ENISO 13688 2 | 1 vit 1 Ere 4
| 2 . Pantallona pune té lehta (ver) “ EN ISO 13688 1 1 vit l Ere 4 |
3 | Rroba pune (seti ploté) | ENISO 13688 |1 | 1 vit 1 f
4 ‘ Fanella / Nénkamish (2 cop.) | EN ISO 13688 2 | 1 vit | .
5 | Xhaketa pune e trashé (dimri) | EN 342 o1 2vie | '
6 | ?'b‘::;';‘f:)i ;‘ﬁ;’l‘l‘;';)_ set dimri | EN 342 S 2 . Ered |
7 | Jakna Softshell (vjeshté/pranverg) *‘ EN 14058 L 2 vite \ Ere +
8 | Gizme gome (S5 — ujé+gelik) | ENISO2034585 | 1 j 2 vite [
9| Helmete mbrojtése industriale | EN 397 1| svite |
' 10 | Doréza pune mekanike (2 ifte) | EN 388 KI.4 o2 it '
11 | Mantila / Veshje kundér shiut | EN 343 KI.3/3 1 3vite | }
| 12 | Jelek me reflektues (HiVis) EN ISO 20471 KI.2 1 2 vite ‘ Ere + |
2.7 Operues — Stacioni Pompik — NJ.P. "Vushtrri" (Nr. i kryerésve: 1) I
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Artikullii/ Mjeti'i Punés

; Sasia Afati i
Standardi EN/ISO Pérdorimit

1 | Polo / Bluzé pune (veré) ' EN ISO 13688 ‘ 2 i 1 vit ! Ere +

2 | Pantallona pune té lehta (veré) EN ISO 13688 1 \ 1 vit | Ere +

3 | Rroba pune (set i ploté) | ENISO 13688 1 ‘ 1 vit

4 | Fanella / Nénkamish (2 cop.) \ EN ISO 13688 2 1 vit
| & | Xhaketa pune e trashé (dimri) 1 EN 342 : 1 j 2 vite ;
‘ 6 | :}'ﬁﬂ;;‘f:;ﬁ;‘l’l’::;r il | EN342 |1 | avite | Ere+ I

7 akna Softshell (vjeshté/pranveré) EN 14058 1 l 2 vite ’ Ere+

8 | Cizme gome (S5 — ujé+gelik) | ENISO 2034585 1 | 2 vite | \
| 9 | Helmeté mbrojtése industriale i EN 397 ‘ 1 ' 3 vite ‘
| 10 | Doréza pune mekanike (2 gifte) EN 388 Kl.4 I 2 | 1 vit | ‘

11 ‘ Mantila / Veshje kundér shiut EN 343 KI.3/3 \ 1 ‘ 3 vite

12 Mantil / Pelering pune | ENISO 13688 ‘ 1 i 1 vit

2.8 Punétor — Mirémbajtja e Rrjetit té Sistemit té Ujities — NJ.P. "Vushtrri" (Nr. i kryerésve:

e E A T a Sasia Afatll
Artikulli /Mjeti i Punés Standardl EN/ISO

1 | Polo/Bluzé pune (veré) | ENISO 13688 ! : 1 vit | Ere+
2 | Pantallona pune té lehta (verg) | ENISO 13688 ' 1 1 vit | Era¥ |
3 | Rroba pune (set i ploté) | ENISO 13688 1 1 vit | 1
4 Fanella / Nénkamish (2 cop.) | EN ISO 13688 ‘ 2 | 1 vit | i
5 Xhaketa pune e trashé (dimri) | EN 342 L i 2 vite
B e e s | EN a2 1 zve (Ere+
| 7 | Jakna Softshell (vijeshté/pranveré) | EN 14058 i 1 { 2 vite } Ere+ i
8 | Gizme gome (S5 — ujé+gelik)  ENISO20345S85 | 1 | 2 vite } |
9 | Helmeté mbrojtése industriale EN 397 1| 3uvite
10 | Doréza pune mekanike (2 cifte) | EN 388 K4 2 | 1 vit |
- 11 | Mantila / Veshje kundér shiut | EN 343 KI.3/3 1 : 3 vite i
12 | Jelek me reflektues (HiVis) . EN ISO 20471 KI.2 1 | 2 vite | Ere + |
2.9 Teknik i Ujities — NJ.P. "Vushtrri" (Nr. i kryerésve: 1)
T
| Polo / Bluzé pune (veré) | ENISO 13688 | 1 vit Ere +
2 | Pantallona pune té lehta (veré) | EN ISO 13688 1 [ 1 vit ‘ Ere+
o3 I Rroba pune (set i ploté) \ EN ISO 13688 1 | 1 vit \ ‘
| 4 | Fanella/Nénkamish (2 cop.) | EN ISO 13688 2 ; 1 vit }
5 | Xhaketa pune e trashé (dimri) | EN 342 1 2 vite ‘
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6 \ Nénrroba termale — set dimri [ [ ' ‘

- (bluzé+pantallona) i Zoliat L Zvie ‘ BT |
i _ Jakna Softshell (vjeshté/pranverg) ‘ EN 14058 . 1 | 2 vite ‘ Ere +
8 | Cizme gome (S5 — ujé+tgelik) | EN I1SO 20345 S5 1 2 vite i
9 | Doréza pune mekanike (2 gifte) ! EN 388 Kl.4 ’ 2 3 1 vit
10 | Mantila / Veshje kundér shiut | EN 343 KI.3/3 ‘ 1 j 3 vite
11 | Mantil / Peleriné pune | EN ISO 13688 |1 i 1 vit |

2.10 Rojtar — NJ.P. "Vushtrri" (Nr. i kryerésve: 2)

Sasia Afatl i
u Artikulli /Mjeti i/ Punés Standardi EN/ISO

Uniformé& komplet (verg) | EN ISO 13688 2 vite
2 Uniformé komplet (dimri) i EN 342 | 1 2 vite
3 | Kémisha veré/dimér (2 cop.) = 2 | 2 vite | i
4 | Képucé sigurim fizik | ENISO 2034581 | 1 | 2 vite |
5 | Jakna Softshell (vjeshté/pranverég) | EN 14058 ‘ 1 2 vite Era¥ |
g  Nénrroba termale — set dimri | EN 342 _ 1 | 2 vite | E r— ;

- (bluzé+pantallona) ! [

2.11 Punétor/e i Mirémbajtjes dhe Higjienes — NJ.P. "Vushtrri" (Nr. i kryerésve: 1)

~ Afatili’
Pérdorimit

Verejtje

Artikullit/ Mjeti’i Punes Standardi EN/ISO

1 Mantel pune higjienik | EN ISO 13688 1 1 vit |
2 | Borosnae / Shapké | — 1| 1 vit i |
3 | Doréza higjienike (2 cifte) | EN 374-1 2 | vt |
1 s . ; . 1 vit
| 4 | Maské kundér pluhurit (FFP2) | EN 149 FFP2 1 (komplet)
| 5 \ Képucé pune pa lidhése (SB) - ENISO 20345 SB 1| 1 vit ‘ '

NJESIA PUNUESE "SHKABAJ"

3.1 Udhéheqés i NJ.P. "Shkabaj" (Nr. i kryerésve: 1)

Sasia ||  Afatii
Artikullii// Mjeti | Punés Standardi EN/ISO (cop.) P

; Polo / Bluzé pune (veré) EN ISO 13688 2 E re +
2 \ Rroba pune (set i ploté) \ EN ISO 13688 | 1
| 3 Fanella/ Nénkamish (2 cop.) | ENISO 13688 L2 ;
4 | Xhaketa pune e trashé (dimri) | EN 342 1 |
R i | En a2 1 2ve Eres
. 6 | Jakna Softshell (vjeshté/pranveré) . EN 14058 1 f 2 vite I Ere + ‘
7 ‘ Gizme gome (S5 — ujé+gelik) EN ISO 20345 S5 1 2 vite \
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} 8 Helmeté mbrojtése industriale | EN 397 1 ‘ 3 vite |
9 Doréza pune mekanike (2 gifte) | EN 388 KL.4 P2 | 1 vit |
10 * Mantila / Veshje kundér shiut | EN 343 K1.3/3 o1 3 vite 1
11 Mantil / Pelering pune | EN1SO 13688 1 1 vit .
3.2 Inxhinier i Bujgésisé — NJ.P. "Shkabaj" (Nr. i kryerésve: 1)
Sasia Afatl i
u Artikullii//IMjeti i Punés Standardi EN/IS©
| Polo / Bluzé pune (verg) EN ISO 13688 ' 1 vit \ Ere+
2 ‘ Pantallona pune té lehta (veré) ‘ EN ISO 13688 | 1 : 1 vit ‘ Ere 4+
3 | Rroba pune (set i plot&) | ENISO 13688 1 | 1 vit |
4 | Fanella / Nénkamish (2 cop.) ! EN ISO 13688 2 1 vit |
5 | Xhaketa pune e trashé (dimri) | EN 342 \ 1 \ 2 vite 1
Nénrroba termale — set dimri \ ; 3 |
. (bluzé+pantallona) e ! ‘ 2vite S15:»
1 7 | Jakna Softshell (vjeshté/pranveré) | EN 14058 1 ‘ 2 vite | Ere +
8 \ Cizme / Képucé pune me taban geliku (S3) | EN ISO 20345 S3 1 ; 1 vit 1
9 | Helmets mbrojtése industriale | EN 397 |1 3 vite |
| 10 | Doréza pune mekanike (2 cifte) | EN 388 Kl.4 1 2 1 vit |
| 11 | Mantila / Veshje kundér shiut | EN 343 KI.3/3 1| 3 vite ;
12 | Mantil / Pelering pune | ENISO 13688 I 1 vit |
3.3 Evidentues-Administrator — NJ.P. "Shkabaj" (Nr. i kryerésve: 1)
Sasia Afatl i
Artikulli//Mjeti'i Punes Standardi EN/ISO
| Mantil / Peleriné pune | EN ISO 13688 | 1 vit
. 2 | Polo/Bluzé pune (verd) | ENISO 13688 I o ‘ 1 vit | Ere +
| Nénrroba termale — set dimri - ‘ 1 ; f
i | (bluzé+pantallona) Sy | 1 | s | tual
4 Gizme gome (S5 — ujé+gelik) | ENISO2034585 | 1 ; 2 vite
5 \ Doréza pune mekanike (2 cifte) ‘ EN 388 Kl.4 2 i 1 vit .

3.4 Depoist — NJ.P. "Shkabaj" (Nr. i kryerésve: 1)

Sasla Afatl i
Artikulli’/ Mjeti i/ Punés Standardi EN/ISO Verejtie

|1 } Polo / Bluzé pune (veré) | EN1SO 13688 i 1 vit \ Ere +
2 Rroba pune (set i ploté) | EN ISO 13688 1| 1 vit ; ;
3 | Fanella/ Nénkamish (2 cop.) | ENISO 13688 | 2 | 1 vit |
4 | Xhaketa pune e trashé (dimri) | EN 342 o1 2 vite '

| Nénrroba termale — set dimri | ‘ | . ‘
| ‘ +
5 (bluzé+pantallona) | EN 342 1 2 vite | Ere

6 | Jakna Softshell (vjeshté/pranveré) | EN 14058 L gt 2 vite Ere +
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7 | Cizme gome (S5 — ujé+gelik) | EN ISO 20345 S5 1 ; 2 vite |
8 | Doréza pune mekanike (2 gifte) | EN 388 K4 2 1 vit !
' Mantil / Pelering pune | ENISO 13688 1 | Tvit |

3.5 Drejtues i Makinave Ndértimore — Pastrimi dhe Mirémbajtja e Kanalit — NJ.P. "Shkabaj"
(Nr. i kryerésve: 1)

Artikulli / Mjeti | Pungs Standardi EN/ISO, | S25i4 Aatll - ysreitie
(cop.) Pérdorimit

1 | Polo/Bluzé pune (veré) EN ISO 13688 : 1 vit | Ere +
1 2 | Pantallona pune té lehta (veré) EN ISO 13688 1 ; 1 vit Ere ¢+
3 Rroba pune (seti ploté) | ENISO 13688 1 1 vit ‘
4 | Fanella/ Nénkamish (2 cop.) | ENISO 13688 | 2 | fvit |
[l & ‘ Xhaketa pune e trashé (dimri) | EN 342 ‘ 1 1 2 vite 5
6 | :‘:ﬁﬂ;::ﬁ ;"t;'l‘;‘;':l)—set dirnied EN 342 | | o (Ere+
7 | Jakna Softshell (vjeshté/pranverg) | EN 14058 1 ; 2 vite Ere 4
8  Cizme gome (S5 — ujé+celik) | EN1SO 2034585 | 1 ! 2 vite i
9 | Helmeté mbrojtése industriale } EN 397 1 | 3 vite .
10 | Doréza pune mekanike (2 gifte) | EN 388 Kl.4 2 ? 1 it |
| 11 | Mantila / Veshje kundér shiut | EN 343 KI.3/3 ‘ 1 ‘ 3 vite
12 § Jelek me reflektues (HiVis) i EN ISO 20471 KI.2 ‘ 1 ] 2 vite 5 Ere

3.6 Punétor — Mirémbaijtja e Rrjetit té Sistemit — NJ.P. "Shkabaj" (Nr. i kryerésve: 2)

Sas;a Afatii
ﬂ Artikulli//Mjeti i’ Punés Standardl EN/ISO Pérdorimit Vérejtje

1 Polo I Bluzé pune (veré) | EN ISO 13688 : . 1 vit | Ere +
2 | Pantallona pune té lehta (veré) | EN ISO 13688 1 | 1 vit | Ere +
-3 | Rroba pune (seti ploté) | ENISO 13688 1 ' 1 vit |
‘ 4 | Fanella/ Nénkamish (2 cop.) | EN 1ISO 13688 1 2 3 1 vit |
5  Xhaketa pune e trash& (dimri) EN 342 |1 \ 2 vite |
gy bl St i | EN 42 o 2ute  Ered
| 7 Jakna Softshell (vjeshté/pranverg) | EN 14058 | 1 | 2 vite ' Ere+
8 | Gizme gome (S5 — ujg+celik) ' EN SO 20345 S5 1| 2 vite \
9 | Helmeté mbrojtése industriale \ EN 397 | 1 ! 3 vite |
. 10 | Doréza pune mekanike (2 cifte) | EN 388 Kl.4 2 ' 1 vit : ‘
11 | Mantila/ Veshje kundér shiut | EN 343 KI.3/3 ‘ 1 ; 3 vite 5 i
12 Jelek me reflektues (HiVis) | ENISO20471KI2 | 1 i 2 vite | Ere 4 |

3.7 Teknik i Ujities — NJ.P. "Shkabaj" (Nr. i kryerésve: 1)

Sasia Afata i
u Artikulli://Mjeti'i Punes Standardi EN/ISO Vérejtje
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1 Polo / Bluzé pune (veré) EN ISO 13688 | 2 1 vit | Ere +
2 | Pantallona pune té lehta (verg) | EN ISO 13688 | 1 ; 1 vit | Ere+ |
3 Rroba pune (set i plot&) | EN1SO 13688 1 | 1 vit
4 Fanella / Nénkamish (2 cop.) | ENISO 13688 2 | 1 vit j
5 | Xhaketa pune e trashé (dimri) | EN 342 1 ‘ 2 vite !
6 3:?3:2:—?;1 ;ﬁ;‘ﬁ‘g{"j‘)— e | EN 342 o : 2 vite ‘ Ere +

‘ 7 | Jakna Softshell (vjeshté/pranveré) | EN 14058 1 2 vite Ere+

| 8 | Cizme / Képucé pune me taban geliku (S3) ‘ EN ISO 20345 S3 | 1 | 1 vit
9 Doréza pune mekanike (2 gifte) | EN 388 KI.4 | 2 | 1 vit | :
10 ‘ Mantila / Veshje kundér shiut | EN 343 KL.3/3 f d | 3 vite } .
11 Mantil / Peleriné pune ‘ EN ISO 13688 1 : 1 vit ‘

3.8 Punétor/e i Mirémbajtjes dhe Higjienes — NJ.P. "Shkabaj" (Nr i kryerésve: 1)

Sasia Afatili
n Artikulli/ Mjeti'i Punes Standardi ENIISO {cop.) P&rdorimit
1 \

| Mantel pune higjienik ‘ EN ISO 13688 1 I 1 vit ‘ i
2 Borosnae / Shapké - 1| 1 vit |
| 3 Doréza higjienike (2 gifte) EN 374-1 2 | 1 vit :
‘ ke o . Tvit | '

4 | Maské kundér pluhurit (FFP2) EN 149 FFP2 1  (komplet) :
5 | Képucs pune pa lidhése (SB) | EN ISO 20345 SB 1 it |

3.9 Rojtar — NJ.P. "Shkabaj" (Nr.i kryerésve: 2)

Sasia Afatl i
n Artikulli//Mjeti i Punes Standardi EN/ISO

‘ Uniformé komplet (veré) | EN ISO 13688 3 ' 2 vite .
2 Uniformé komplet (dimri) | EN 342 . 2 vite i |
- 3 | Kémisha veré/dimér (2 cop.) | — i 2 | 2 vite | }
4 | Képuce sigurim fizik | ENISO2034581 | 1 2 vite _
5 | Jakna Softshell (vjeshté/pranveré) | EN 14058 | 1 ‘ 2 vite | Ere + |

' Nénrroba termale — set dimri
‘ (bluzé+pantallona)

NJESIA PUNUESE "KOMORAN"

4.1 Udhé&heqgés i NJ.P. "Komoran" (Nr. i kryerésve: 1)

Sasia Afatl i
n Artikulli/ Mjetili Punés Standardi ENIISO (copi)

‘EN342 I T - VT ‘Ere#%

| Polo / Bluzé pune (verd) | EN ISO 13688 — ' 1 vit k Ere+
2 | Rroba pune (set i ploté) | EN SO 13688 1 | 1 vit | |
3 | Fanella/Nénkamish (2 cop.) | EN ISO 13688 o2 1 vit | \
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4 Xhaketa pune e trashé (dimri) EN 342 j 1 | 2 vite }
5 | :‘:}‘i:};gﬁ;‘:’l‘l‘gr‘l‘zr L EN 342 ot 2ve  |Eres
. 6 | Jakna Softshell (vijeshté/pranverg) ' EN 14058 i 1 ‘ 2 vite | Ere+ |
| 7 ' Gizme gome (85 — ujg+gelik) | ENISO2034585 | 1 | 2 vite 1 \
8  Helmeté mbrojtése industriale | EN 397 1 3vite |
9 Doréza pune mekanike (2 gifte) | EN 388 KI4 R 1 vit !
. 10 | Mantila/ Veshje kundér shiut EN 343 KI.3/3 1 ‘ 3 vite ,
o - Mantil / Pelering pune | ENISO 13688 1 1 vit |

4.2 Inxhinier i Bujgésisé — NJ.P. "Komoran" (Nr. i kryerésve: 1)

Sasia Afatll
u Artikulli'/ Mjeti i'Punées Standardi EN/ISO Verejtje

| Polo / Bluzé pune (verg) EN 1SO 13688 1 1 vit | Ere + i
| 2 | Pantallona pune té lehta (veré) | EN ISO 13688 ‘ 1 } 1 vit | Ere +
3 | Rroba pune (set i ploté) ' EN ISO 13688 \ 1 1 vit I ‘
4 Fanella/ Nénkamish (2 cop.) | ENISO 13688 | 2 | 1 vit ; |
| 5 Xhaketa pune e trashé (dimri) | EN 342 | 2 vite | |
g | Al wat din EN3e 1 2vike | Eree
7 | Jakna Softshell (vieshté/pranverg) | EN 14058 1 ; 2 vite | Ere +
8  Cizme/Képucs pune me taban geliku (S3) | ENISO 2034583 1 } 1 vit |
9 | Helmeté mbrojtése industriale | EN397 I vite | |
10 } Doréza pune mekanike (2 gifte) | EN 388 Kl.4 2 : 1 vit : |
11 Mantila/ Veshje kundér shiut | EN 343 KI.3/3 1| 3vie
12 Mantil / Peleriné pune | ENISO 13688 1 | 1 vit ‘!
4,3 Evidentues-Administratore — NJ.P. "Komoran™ (Nr. i kryerésve: 1) |
Atikulli / Mjeti | Pungs | - pé‘:‘;zt:irin'it '
1 Polo / Bluzé pune (verd) \ EN ISO 13688 | 2 | 1 vit | Ere+ !
2 Rroba pune (set i ploté) | EN 1SO 13688 1 1 vit :
| 3 | Fanella/Nénkamish (2 cop.) | EN1SO 13688 2 \ 1 vit ! |
4 | Xhaketa pune e trashé (dimri) | EN 342 1 * 2 vite ! \
j |
5 ?L‘i:;;‘i';i;‘::ﬁ‘j:far ey ‘ EN 342 1 | 2 vite { Ere+ |
6 | Cizme gome (S5 — ujé+gelik) | ENISO 2034585 | 1 ! 2 vite 1
| 7 | Doréza pune mekanike (2 gifte) | EN 388 Kl.4 2 ‘ 1 vit |
8 | Mantil / Peleriné pune | ENISO 13688 [ 1] 1 vit |

4.4 Depoist — NJ.P. "Komoran" (Nr. i kryerésve: 1)
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Artikulli //Mjetiii Punés Verejtje

‘ ' s Sasia Afatii

1 Polo / Bluzé pune (veré) } EN ISO 13688 2 ? 1 vit | Ere +
2 | Rroba pune (seti ploté) EN ISO 13688 1 1 vit |
\ 3 | Fanella/ Nénkamish (2 cop.) | EN ISO 13688 | 2 | 1 vit \ '
4 | Xhaketa pune e trashé (dimri) | EN 342 1 B 2 vite
5 :’L‘iﬂ;g‘fg;‘i;’ﬁ‘:{"zr et | EN 342 o ‘ 2 vite ‘ Ere + i
. 6 Jakna Softshell (vieshté/pranverg) \ EN 14058 . 1 ‘ 2 vite | Ere 4 |
7 | Gizme gome (S5 — ujé+gelik) | ENISO 20345 S5 1 2 vite |
i 8 | Doréza pune mekanike (2 cifte) . EN 388 Kl.4 2 | 1 vit ‘
9| Mantil / Pelering pune | ENISO 13688 1| 1 vit T

4.5 Drejtues i Makinave — Pastrimi dhe Mirémbajtja e Kanalit — NJ.P. "Komoran" (Nr. i
kryerésve: 1)

Sasia Afati i
Artikulli/Mjetili Punes Standardi EN/ISO

1 | Polo/Bluzé pune (ver) | ENISO 13688 : 1 vit | Ere +

2 ‘ Pantallona pune té lehta (veré) | EN ISO 13688 | 1 | 1 vit | Ere +

3 Rroba pune (seti ploté) | ENISO 13688 ‘ 1 | 1 vit |

4  Fanella / Nénkamish (2 cop.) EN ISO 13688 | 2 | 1 vit ;

5 | Xhaketa pune e trashé (dimri) | EN 342 1 : 2 vite

6 | ?.'5322‘1213?2??35‘27 L | EN 342 I 2 vite 1 Ere+ |
7 Jakna Softshell (vjeshté/pranveré) | EN 14058 1| 2 vite | Ere +

8 | Cizme gome (S5 — ujg+gelik) | ENISO2034585 = 1 | 2 vite |
| 9| Helmeté mbrojtése industriale | EN 397 | 3vite | |
- 10 | Doréza pune mekanike (2 cifte) ' EN 388 KI.4 2 1 vit
' 11 | Mantila / Veshje kundér shiut | EN 343 KI.3/3 1| 3vite |
12 | Jelek me reflektues (HiVis) | ENISO 20471 KI.2 L e 2 vite ‘ Ere 4+

4.6 Operues i SP — NJ.P. "Komoran" (Nr. i kryerésve: 1)

Artikulli/ Mjeti'i Punes Standardi EN/ISO

Sasia Afatl i
(cop.) Vérejtje

' Polo / Bluzé pune (veré) EN ISO 13688 2 1 vit |Ere+ |
2 | Pantallona pune té lehta (verg) . EN ISO 13688 1 ! 1 vit | Ere + !
i 3 | Rroba pune (seti ploté) | EN ISO 13688 1 ‘ 1 vit | ‘
4 Fanella/ Nénkamish (2 cop.) | ENISO 13688 | 2 | vt | |
5 | Xhaketa pune e trashé (dimri) | EN 342 1 2 vite \
6 ::ﬁ::;;‘l?;ﬁ‘:;’ﬁ'::&r Bptdne | EN 342 1 2vie ‘ Ere +
‘ 7 Jakna Softshell (vjeshté/pranveré) EN 14058 1 | 2 vite ‘ Efe +
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8 | Cizme gome (S5 — ujé+celik) EN ISO 20345 S5 1 2 vite !

9 | Helmeté mbrojtése industriale | EN 397 i | 3 vite

| 10 | Doréza pune mekanike (2 gifte) " EN 388 KI.4 L2 1 vit ; ,
11 Mantila / Veshje kundér shiut | EN 343 KI.3/3 1 3 vite \

| 12 Mantil / Peleriné pune | ENISO 13688 1 1 vit

4 7 Punétor — Mirémbajtja e Rrjetit t& Sistemit té Ujitjes — NJ.P. "Komoran" (Nr. i kryerésve:

Sasia Afatl i
m Artikulli/ Mjeti i'Punes Standardi EN/ISO

Polo / Bluzé pune (verég) \ EN ISO 13688 . 1 vit \ Ere +

2 ‘ Pantallona pune té lehta (veré) ‘ EN ISO 13688 1 | 1 vit | Ere +

4 \ Rroba pune (set i ploté) | EN ISO 13688 : 1 ‘ 1 vit |
4 Fanella/ Nénkamish (2 cop.) | ENISO 13688 |2 | 1 vit I

5 | Xhaketa pune e trashé (dimri) | EN 342 1 ‘ 2 vite

6 | ;’:J‘i:;:f:; ;‘:;’l':::]i)_ Sokdin: | EN342 1| 2vie  Eres '
\_ 7 | Jakna Softshell (vieshté/pranverd) \ EN 14058 1| 2 vite | Ere+
. 8 | Gizme gome (S5 — ujé+celik) EN ISO 20345 S5 1 | 2 vite [

9 | Helmeté mbrojtése industriale | EN 397 1 ‘ 3 vite | ‘
10 Doréza pune mekanike (2 gifte) | EN 388 Kl.4 |2 w 1 vit | 1

11 = Mantila / Veshje kundér shiut EN 343 KL3/3 \ 1 ‘ 3 vite

12 Jelek me reflektues (HiVis) | EN ISO 20471 KI.2 1 ' 2 vite ' Ere+

4.8 Teknik i Ujities — NJ.P. "Komoran" (Nr. i kryerésve: 1)

Sasia Afatu i
. Artikulli/Mjeti'i Punés Standardi EN/ISO

1 Polo/Bluzé pune (veré) | EN ISO 13688 ‘ | 1 vit | Ere +
2 | Pantallona pune té lehta (verg) | EN ISO 13688 3 1 1 1 vit | Ere 4+
3 | Rroba pune (seti ploté) EN ISO 13688 1 i 1 vit ‘ i
4 Fanella/ Nénkamish (2 cop.) | ENISO 13688 2 1 vit | .
5 | Xhaketa pune e trashé (dimri) | EN 342 S . 2 vite \
B, | R e il ENa2 1 z2vie Ees
| 7 Jakna Softshell (vjeshté/pranverd) | EN 14058 . . 2vite  |Ere+ |
| 8 Cizme gome (S5 — ujé+gelik) | ENISO2034585 = 1 | 2 vite ;
9 | Doréza pune mekanike (2 gifte) } EN 388 Kl.4 | 2 | 1 vit ‘
- 10 | Mantila/ Veshje kundér shiut | EN 343 KI3/3 1| 3Buvite
' 11 | Mantil / Pelering pune | EN ISO 13688 I 1 vit |
l 4.9 Rojtar — NJ.P. "Komoran" (Nr. i kryerésve: 2) |
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Sasia Afatl i
Artikulli'/'Mjeti'i Bunes Standardi EN/ISO

1| Uniformé komplet (verg) | EN ISO 13688 \ 2 vite

2 | Uniformé komplet (dimri) | EN 342 ‘ 1 } 2 vite :
3 Kémisha vers/dimér (2 cop.) == 2 2 vite | |
| 4 . Képuce sigurim fizik EN ISO 20345 S1 1 2 vite | }
5 Jakna Softshell (vieshté/pranveré) | EN 14058 | 1 | 2vite |Ere+

g  Nénrroba termale — set dimri \ EN 342 1| 2 vite | Ered |

. (bluzé+pantallona) . |

4.10 Punétor/e i Mirémbajtjes dhe Higjienes — NJ.P. "Komoran™ (Nr. i kryerésve 1)
Sasia Afat| i
“ Artikullii/ Mjeti'i Punes Standardi EN/IS©

\ Mantel pune higjienik | EN ISO 13688 | 1 vit
2 Borosnae / Shapké | — 1 : 1 vit ‘
3 Doréza higjienike (2 gifte) | EN 374-1 2 1 vit ‘
4 | Maské kundér pluhurit (FFP2) | EN 149 FFP2 1 ‘ (k;m‘:tlet) | ﬁ
5 | Képucé pune pa lidhése (SB) EN ISO 20345 SB 1 \ 1 vit | |
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7. DEPARTAMENTI PER PLANIFIKIM DHE ZHVILLIM (Neni 4, pika 7 —

Rregullorja Nr.02/2024)

5.1 Shef i Shérbimit pér Zhvillim dhe Menaxhim té Projekteve (Nr. i kryerésve' 1)

Sasia Afatl i
n Artikulli’/ Mjetili Punés Standardi EN/ISO Vérejtie

Polo / Bluzé pune (verd) | EN ISO 13688 ' 1 vit | Ere +
2 | Jakna Softshell (vjeshté/pranveré) | EN 14058 R 2 vite | Ere +

! | Nénrroba termale — set dimri . [

' 3 | (bluzé+pantallona) R ‘ i b ee  (ERS
4 | Mantil / Peleriné inspektimi terren } EN ISO 13688 1 | 2 vite }

5 | Helmeté mbrojtése industriale | EN 397 | 1| 3 vite |

5.2 Inxhinier i Ndértimtarisé (Nr. i kryerésve: 1)

Sasia ~ Afatilil AT
n ArtukthIM;etuPunes Standardi ENIISO P&rdorimit Verejtje

1 | Polo/ Bluzé pune (veré) | ENISO 13688 ‘ 1 vit | Ere 4+
2 j Pantallona pune té lehta (veré) ‘ EN ISO 13688 1 1 vit W‘ Ere+ |
} 3 | Rroba pune (set i plot&) } EN ISO 13688 1 | 1 vit \
4 | Fanella/ Nénkamish (2 cop.) . EN ISO 13688 2 I 1 vit [ |
& Xhaketa pune e trashé (dimri) EN 342 1 | 2 vite | ‘
| 6 | Nenmoba temlo— setdim ena oz e
| 7 | Jakna Softshell (vieshté/pranversg) | EN 14058 1 } 2 vite Ere+ |
8 | Cizme / Képucé pune me taban geliku (S3) | ENISO 20345 S3 1 1 1 vit
9 | Helmeté mbrojtése industriale | EN 397 1 _ 3 vite ‘
| 10 | Doréza pune mekanike (2 cifte) } EN 388 Kl.4 2 1 vit \
11 | Mantila/ Veshje kundér shiut EN 343 KI.3/3 1| 3uvie |
12 Mantil / Peleriné pune | ENISO 13688 1 |
| 13 Jelek me reflektues (HiVis) | EN ISO 20471 KI.2 | 1 }

| 5.3 Inxhinier i Hidro-Ndértimtarisé (Nr. |kryeresve 1)

Artikulli I Mjetl i Punes Standard| ENIISO - Afatli
| 2
! i

VE]‘ejth

Perdorimit

1 Polo/Bluzé pune (veré) | ENISO 13688 | 1 vit | Ere +
2 Pantallona pune té lehta (vers) | ENISO 13688 1 vit | Ere +
' 3 | Rroba pune (setiplot) | ENISO 13688 o1 1 vit !
4 | Fanella / Nénkamish (2 cop.) | EN ISO 13688 | 2 1 vit
5 | Xhaketa pune e trashé (dimri) EN 342 1 : 2 vite }
6 | I’:;:L‘;:fg;‘:;’l'l’;']‘;)— matiune i EN 342 1 2vite ‘ Ered |
7 Jakna Softshell (vieshté/pranveré) | EN 14058 1 2 vite | Ere+ |
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8 | Cizme / Képucé pune me taban geliku (S3) | EN ISO 20345 S3 1 1 vit 1 |
9 | Helmeté mbrojtése industriale | EN 397 ‘ 1 ' 3 vite | ‘
| 10 | Doréza pune mekanike (2 gifte) | EN 388 KI.4 (2 | 1 vit |
f 11 \ Mantila / Veshje kundér shiut EN 343 KI.3/3 ‘ 1 1 3 vite |
| 12 | Mantil / Pelering pune EN ISO 13688 A 1 vit ,
13 | Jelek me reflektues (HiVis) 1 EN ISO 20471 KI.2 1 2 vite " Ere+

5.4 Inxhinier i Elektroenergjetikés (Nr. i kryerésve: 1)

Sasia Afatl ]
Artikullii/Mjeti'i Punes Standardi EN/ISO

| Polo / Bluzé pune (veré) ‘ | EN1SO 13688 1 vit | | Ere 4 .
| 2 Pantallona pune té lehta (veré) EN ISO 13688 1 ‘ 1 vit " Ere+
3 Rroba pune (set i ploté) | ENISO 13688 [ 1 ' 1 vit \
4 | Fanella/Nénkamish (2 cop.) | ENISO 13688 2 | 1 vit y '
| 5 | Xhaketa pune e trashé (dimri) | EN 342 1 | 2 vite | i

S R e sast v ENsa2 1 2 (Ere+
| 7 ‘ Jakna Softshell (vjeshté/pranveré) | EN 14058 | A \ 2 vite Ere+

8 _ Cizme / Képucé pune me taban celiku (S3) | EN1SO 20345 S3 1 _ 1 vit

9 | Helmeté mbrojtése industriale | EN 397 1| 3uvie
- 10 Doréza pune mekanike (2 cifte) | EN 388 Kl.4 2 | 1 vit 1
- 11 | Mantila / Veshje kundér shiut | EN 343 K1.3/3 1| 3Bvite | |
12 | Mantil / Pelering pune | ENISO 13688 ; 1 1 vit ‘
13 Jelek me reflektues (HiVis) ‘ EN ISO 20471 KI.2 ‘ 1 1 2 vite | Ere + |

1 5.5 Inxhinier i Makinerisé — DEP. Planifikim dhe Zhvillim (Nr. i kryerésve: 1)

Sasia Afatili
Artikulli/ Mjet| i Punés Standardi EN/ISO (cop:)

| Polo / Bluzé pune (verg) | ENISO 13688 2 | 1 vit | Ere +

2 | Pantallona pune té lehta (veré) i EN ISO 13688 i 1 ‘ 1 vit } Ere 4+ ‘

3 Rroba pune (set i plot¢) EN ISO 13688 |1 1 vit 1 .

4 Fanella/ Nénkamish (2 cop.) | ENISO 13688 2 | 1 vit j

5 | Xhaketa pune e trashé (dimri) | EN 342 1| 2vite | '
6 &T:;L‘l';:‘;‘i;w::‘zr ast i ‘ EN 342 1 2 |Eres |
7 | Jakna Softshell (vjeshté/pranverg) | EN 14088 1 | 2vie [Ere+ |

8 | Gizme/Kepucs pune me taban geliku (S3) | ENISO 2034583 | 1 | Avit | |
| 9 Helmeté mbrojtése industriale | EN 397 1 3 vite ]
' 10 Doréza pune mekanike (2 gifte) | EN 388 KI.4 | 2 | 1 vit ; |
| 11 | Mantila / Veshje kundér shiut | EN 343 KI.3/3 1 ! 3 vite |
| 12 | Mantil / Peleriné pune \ EN ISO 13688 1 1 vit |
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13 ! Jelek me reflektues (HiVis)

1‘ EN 1SO 20471 KI.2 ‘ 1 J 2 vite Ere +
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8. DEPARTAMENTI | SHERBIMEVE TE PERBASHKETA (Neni 4, pika 8

— Rregullorja Nr.02/2024)

6.1 Teknik i Mirémbajtjes (Nr.i kryerésve: 2)
Sasia Afatu
n Artikulli’/Mjetii Punés Standardi EN/ISO

Polo / Bluzé pune (veré) EN ISO 13688 f ‘ 1 vit \ Ere +

i 2 Pantallona pune té lehta (verg) | ENISO 13688 1 : 1 vit ‘ Ere + .
| 3 ‘ Rroba pune (set i ploté) EN ISO 13688 - 1 | 1 vit \ |
4 Fanella/ Nénkamish (2 cop.) |ENIsO13688 | 2 | it |
- 5 | Xhaketa pune e trashé (dimri) | EN 342 1 | 2 vite |

6 3@‘:3;:1’:;‘:;’:"::“:)_ set diimrl i EN 342 1 2 | Eve+ |

7 | Jakna Softshell (vjeshté/pranveré) | EN 14058 1 2 vite | Ere + !

8  Cizme / Képucé pune me taban geliku (S3) | EN ISO 20345 S3 ‘ 1 1 vit _

9 | Helmeté mbrojtése industriale | EN 397 1 | 3 vite } |
10 Doréza pune mekanike (2 gifte) - EN 388 KI.4 | 2 | 1 vit \ .
‘ 11 | Mantila/ Veshje kundér shiut | EN 343 KI.3/3 1 | 3 vite 5 |
12 | Mantil / Peleriné pune ' ENISO 13688 T 1 vit |
- 13 Doréza gome rezistente | EN 374-1 2 | 1 vit |

6.2 Punétor/e i Mirémbajtjes Higjenike (Nr. i kryerésve: 2)

A Sy - Sasia |  Afafilii
u Artikulli / Mjetiii Punées Standardi EN/ISO (cop.) Pérdorimit Vérejtje

1 Mantel pune higjienik | ENISO 13688 [ i 1 vit [
2 Borosnae / Shapké | — e o 1 vit [ '
) ) . | 1 vit
1 3 ‘ Maské kundér pluhurit (FFP2) ‘ EN 149 FFP2 1 | (komplet) ‘
4 Képucé pune pa lidhése (SB) | ENI1SO 20345 SB 1 ‘ 1 vit |
5 | Doréza higjienike (2 gifte) EN 374-1 Tz | 1 vit | \
6.3 Punétor/e né Bufe (Nr. i kryerssve: 1) |

B E i e ] ~ Afatii | .
Artikulli/Mjeti i Punes i Pérdorimit Vérejtje

1 Mantel pune higjienik \ EN ISO 13688 !
2 Borosnae / Shapké - l
3 Doréza higjieno-ushgimore (komplet) | EN 3741 ‘

Shef i Shérbimit té Mbrojtjes dhe Sigurisé né Puné (Nr. i kryerésve: 1)

Sasia Afatu
Artikulli'/ Mjeti i/Punés Standardi EN/ISO Vérejtje
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[ 1 Polo / Bluzé pune (veré) | EN1SO 13688 2 ‘ 1 vit | Ere+ |
2 Rroba pune (set i ploté) | ENISO 13688 1 ‘ 1 vit ‘
3 | Fanella/ Nénkamish (2 cop.) | EN SO 13688 | 2 1 vit \
4 | Xhaketa pune e trashé (dimri) ‘ EN 342 1 . 2 vite }
5 | :}'j‘i::;:ﬁiﬁ;’l‘l’::;r SREAIRN : EN 342 1 ‘ 2 vite ‘ Ere +
6 | Jakna Softshell (vjeshté/pranvers) EN 14058 | 1 | 2 vite i Ere 4+ |
7 \ Cizme gome (S5 — ujé+gelik) | EN ISO 20345 S5 1 ' 2 vite }
| 8 Helmeté mbrojtése industriale | EN 397 A | 3 vite ! ‘
| 9 Doréza pune mekanike (2 cifte) | EN 388 Ki.4 2 | 1 vit |
10 | Mantila / Veshje kundér shiut | EN 343 KI.3/3 1 ‘ 3 vite ‘

| 6.5 Zytar i Sigurisé dhe Shéndetit né Puné (Nr. i kryerésve: 1)

Artikulli / Mjeti i Punés Standardi EN/ISO (sc":fp“’;

Afatii
Pérdorimit

1 Polo / Bluzé pune (verg) \ EN ISO 13688 |2
2 Pantallona pune t& lehta (vers) \ EN ISO 13688 i
3 Rroba pune (seti plot&) | ENISO 13688 |1
| 4 | Fanella/ Nénkamish (2 cop.) | ENISO 13688 2 \ 1 vit 5
| 5 | Xhaketa pune e trashé (dimri) | EN 342 1 | 2 vite ‘ :
6 :‘L‘;:;:l‘;i;‘:;’l‘l’:"]‘;)— et i EN 342 1 2 vite i Ere+
7 | Jakna Softshell (vjeshté/pranvers) | EN 14058 1| 2vite | Ere+
| 8 | Gizme gome (S5 — ujé-+celik) | ENISO 2034585 | 1 ! 2 vite |
9 Helmeté mbrojtése industriale | EN 397 ‘ 1 | 3 vite | ‘
10 Doréza pune mekanike (2 gifte) | EN 388 KI.4 - 1 vit I ‘
E 11 Mantila / Veshje kundér shiut | EN 343 KI.3/3 1 3 vite J
12 Jelek me reflektues (HiVis) | EN ISO 20471 KI.2 o1 2 vite 1 Ere +

6.6 Punétor/e i Sigurimit Fizik (Nr.i kryerésve: 6)

‘Sasia Afatii
Artikullii/ Mjetiii. Punes Standardi EN/ISO (cop:) Vérejtje

Uniformé komplet (veré) | ENISO 13688 1| 2vite
2 ‘ Uniformé komplet (dimri) | EN 342 _— | 2 vite |
3 Kemisha vers/dimér (2 cop.) | — 2z | 2 vite 1‘
4 Képucs sigurim fizik | ENISO2034581 | 1 | 2 vite |
| 5 | Jakna Softshell (vjeshté/pranvers) | EN 14058 1| 2vie | Ere+
' Nénrroba termale — set dimri ‘ EN 342 | ¢ | — | g —
| (_bluzé+pa_nta|lona) ‘ | | [

SHERBIME TE SPECIALIZUARA — DEP. SHERBIMEVE TE PERBASHKETA
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4 12 Inxhinier i Gjeodezisé dhe Sistemit Gjeografik té Informacionit (S.GJ.l.) (Nr. i kryerésve:

Sasia Afatl i
Artikulli//Mjeti i Punés Standardi EN/ISO Vérejtje

1 \ Polo / Bluzé pune (veré) ‘ EN ISO 13688 . 1 vit | Ere +
2 | Pantallona pune té lehta (vers) 1 EN ISO 13688 1 1 vit | Ere +
3 Rroba pune (set i ploté) | ENISO 13688 | 1 I 1 vit ‘ |
4 | Fanella / Nénkamish (2 cop.) | ENISO 13688 | 2 | 1 vit \ |
| 5 | Xhaketa pune e trashé (dimri) ‘ EN 342 [ 2 vite | |
G R b s 0 2we |Eee |
7 | Jakna Softshell (vieshté/pranverg) | EN 14058 . 2 vite | Ere +
8  Gizme gome (S5 — ujé+gelik) | ENISO2034586 | 1 | 2 vite ‘ !
9 | Helmeté mbrojtése industriale | EN 397 1| 3vite | |
10 = Doréza pune mekanike (2 gifte) | EN 388 KI.4 . 2 ' 1 vit \
| 11 | Mantila / Veshje kundér shiut | EN 343 KI.3/3 |1 3 vite i
' 12 | Mantil / Peleriné pune | ENISO 13688 1| Tvit | \
13 Jelek me reflektues (HiVis) : EN ISO 20471 KI.2 1 1 2 vite | Ere 4+ }

4.13 Shefi Shérbimit té IT-sé (Nr. i kryerésve: 1)

Sasia Afatl i
Artikulli/ Mjetii Punés Standardi EN/ISO Vérejtje

. Mantil / Peleriné pune | ENISO 13688 ; 1 vit
2 | Polo/ Bluzé pune (verg) | EN ISO 13688 ‘ 2 } 1 vit | Ere +
e o s eN 342 1 2ve Ews
} 4 | Jakna Softshell (vjeshté/pranvers) \ EN 14058 2 vite | Ere + 5
| 4.14 Zytar pér IT (Nr.i kryerésve: 2)
m  Artikulli [ Mjotii Punés | Standardi ENISO | S pedatil | Varejtie
eraorimi

1| Mantil / Peleriné pune | ENISO 13688 |

2 Polo/Bluzé pune (verd) ENISO13688 2 | 1vit | Ere+
| ' Nénrroba termale — set dimri \

| EN 342 1 ‘ 2 vite iEre*

w ‘ (bluzé+pantallona)

l 4.15 Shefi Vlerésimit té Démeve dhe Ndikimeve Mjedisore (Nr.i kryerésve: 1)

Artikulli / Mjeti i Punés Standardi EN/ISO | 22512 fatid

Perdorimit

1 | Polo/Bluzé pune (verg) | EN1SO 13688 .
2 Rroba pune (seti ploté) | ENISO 13688 1| 1 vit | I
' Fanella / Nénkamish (2 cop.) |ENISO13688 | 2 | twit | f
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4 | Xhaketa pune e trashé (dimri) | EN 342 |1 2 vite ' |
Nénrroba termale — set dimri ' . : ‘ \
‘ | (bluzé+pantallona) B | . i 2 Vite ‘ e
6 | Jakna Softshell (vieshté/pranveré) | EN 14058 | 1 . 2 vite | Ere+ |
| 7 | Cizme gome (S5 — ujé+gelik) | EN ISO 20345 S5 1 ‘ 2 vite |
8 | Helmeté mbrojtése industriale | EN 397 1 | svite |
9 | Doréza pune mekanike (2 gifte) | EN 388 Kl.4 | 2 | 1 vit : ‘
i 10 | Mantila / Veshje kundér shiut | EN 343 KI.3/3 1 3 vite | ‘
| 11 ' Mantil / Peleriné pune | ENISO 13688 1 1 vit
4.16 Zytari Arkivit (Nr.ikryerésve: 1)
Sasia Afatl i
u Artikulli'/ Mjeti il Punés Standardi EN/ISO (cop.)
1 Mantil / Peleriné pune | ENISO 13688 1 | 1 vit
‘ i ‘[ Pér
i ‘ | | puné
2 | Maské kundér pluhurit (FFP1) | EN 149 FFP1 1 .‘ 1 vit me
- ‘ arkiv
‘ | fizik
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TABELA PERMBLEDHESE E ARTIKUJVE TE MBROJTJES NE

PUNE

E ndaré sipas kategorisé sé artikullit — NH Iber-Lepenc Sh.A.

KATEGORIA 1 - VESHJA E SIPERME (OUTER LAYER)

! | | Te gjithe punétoret e terrenit,
| Xhaketa pune e trashe (dimri) EN 342 [ 2 vite inxhinierete, kryepunetoret, operuesit,
\ ' | tekniket, shefet, udheheqesit

| ; l | Te gjithe punétoret e terrenit +
Jakna Softshell (vieshte/pranvere) = EN 14058 P 2 vite inxhinierete + shefet + udhehegesit +
| drejtorét e departamenteve

! , ‘ Punétoret e kanalit, drejtuesit makinave,
Mantila / Veshje kunder shiut | EN 343 KI.3/3 P 3 vite operuesit, tekniket, inxhinierete terren,
‘ | specialiste digave

mr Rojtaret (te gjitha NJP) dhe Sigurimi ‘

EN ISO 11611 i A vt | Sertorét (1.11, 1.12), Tornitori-
KI.1 - Metalogdhendés (1.13)

Apron [ Pregac lekuri

| Uniformé komplet (vere) | EN ISO 13688 | 1 | 2vite Fizlk
| | |

|
‘ Uniformé kemplet (dimri) EN3a2 1 l 2vite | Rotaret (te glitha NUF) dhe Sigunmi |
: | Inxhinierete, shefet e sherbimeve, }
Mantil / Pelerin pune  ENISO 13688 | 1 1vit | udheheqesit NJP, zyrtarét e autoparkut, i
. | specialiste |
Mantel pune higjienik | ENISO 13688 1 1vit | Pastrim/higjieng (te gjitha NJP), bufeja |
|
I
B

KATEGORIA 2 - VESHJA BAZES DHE NDERMETESE (BASE / MID LAYER)

- Te gjithe punétoret e terrenit,
| Polo / Bluze pune (vere) EN ISO 13688 1vit  inxhinierete, tekniket, shefet,
|
|
|

. udheheqesit, operuesit, drejtuesit

| Punétoret e terrenit, inxhinierete,
1vit | tekniket, sertorét, operuesit,

\
! Pantallona pune te lehta (vere) i EN1SO 13688 1
| j | kryepunetoret, gjeodeti

; ! - Te gjithe punétoret e terrenit aktiv
Rroba pune — set i ploté i EN ISO 13688 1 | 1 vit (kanale, turbina, makineri, elektrik,
1 | ndertimtari)

Fanella / Nenkamish (2 cop.) ENISO13688 | 2 | 1vit | kryepunetoret, tekniket, operuesit,
| inxhinierete aktiv

1|
‘ [ | Te gjithe punétoret e terreni,

j | Te gjithe punétoret e terrenit +

’ Nenrroba termale — set dimri | EN 342 ‘ 1 | 2vite | inxhinierete + shefet + udhehegesit + \
|
|

rojtarét + sigurimi fizik

Rojtaret (te gjitha NJP) dhe Sigurimi

‘ Kemisha vereldimer (2 cop.) - L2 2vite | o

KATEGORIA 3 - KEPUCE DHE CIZME MBROJTESE
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o S Standardi Sasia | o [ = e
Artikulli’/ Mjeti'i Punes EN/ISO (cop) Pozntat gee marrin

| | Punétoret e kanalit, operuesit pompash,

. e -
Clz_me gome (S5 — uje + taban \ EE PR 1 ‘ 2vite | inxhinierete H.S., tekniket me ekspozim |
celiku) | S5 AR |
| . 7 ndaj ujit \
‘ Cizme | Kepuce pune S3 (taban  EN SO 20345 ‘ | Tekniket, kryepunetoret, sertorét,
i 1 1vit | tornitoret, operuesit turbinave,
. celiku) | 33 | ! : ;
[ [ _ . automekaniku, agjustatori
i : | | Zytar Autoparkut, depoistat,
\ Cizme / Kepuce pune S$1 | E?I PR 1 1 2 vite evidentuesit me ekspozim minimal
[ | mekanik
‘ | ‘ | Tekniket elektrike (1.3, 1.7, 1.21, 1.27),
Cizme dielekfrike izoluese | EN 50321-1 o 2 vite Inxhinieri Elektros (1.6),
| | | | Elektromontuesit
1 E | | |
‘ Kepuce pune pa lidhese (SB) : gg L 1 1vit  Pastrim/higjieng (te gjitha NJP)
t | EN ISO 20345
i

Kepuce sigurim fizik | o1 IR ‘ 2vite | Rojtaret dhe Sigurimi Fizik

KATEGORIA 4 - MBROJTJA E KOKES DHE FYTYRES

‘ - Te gjithe punétoret e terrenit aktiv, }i
|

Helmete mbrojtese industriale - EN 397 1 3 vite ‘ inxhinierete, kryepunetoret, tekniket,
| , drejtuesit makinave
1 b : .| Sertor&t(1.11, 1.12), Tornitori- ‘
‘ Mburonje / Viziere fytyre EN 175 | 1 | 3 vite | Metalogdhendss (1.13) |
| ; ’ | Kryepunetori Makinerise, Teknik
Syze mbrojtese kunder grimcave EN 166 F | 2vite | Makinerise, Tornitori, Operuesi |
i : | | Turbinave, Automekaniku \
| Borosane / Shapke | — 1 ! 1 vit \ Pastrlmlhlgjlene (te gjllha NJP) bufeja ‘

KATEGORIA 5 - DOREZAT MBROJTESE

‘ Te gjithe punétoret e terrenit,
Doreza pune mekanike (2 cifte) | EN 388 KI.4 | 2 1 vit inxhinierete, kryepunetoret, tekniket,
‘ operuesit, shefet terren

‘ | | Kryepunetori Elektrik (1.3), Tekniket
. Elektrike (1.7, 1.21, 1.27), Inxhinieri

Doreza izoluese elektrike (1000V) ‘ EN 60903 KIL.OO | 1 ‘ 1 vit  Elekiros (1.6), Shefi Elektromakinerik
| - (1.19)
‘ ; : . [ - Sertorét (1.11, 1.12), Tomitori-
‘ Doreza lekuri — sertim/nxehtesi EN ISO 11611 2 | 1 vit Metalogdhendgs (1.13)
| Doreza higjienike (2 cifte) | EN 374-1 2 | it Pastrim/higjiené (te gjitha NJP), bufeja |
‘ Doreza gome rezistente | EN 374-1 | 2 ‘ 1 vit ‘ 2;?‘:’)"" Mirebajtjes DEP. Sherbimeve i
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Standardi Pozitat qe e martin

Artikullii/. Mjeti' i Punes

EN/ISO

\ | Punétoret e kanalit, drejtuesit makinave,

| - ! | > i " L
Jolek me reflekfues HiVis KI.2 | EN ISO 20471 1 l o ik ‘ operuesit, tekniket elektrik/makinerik,

| KIL.2 I - gjeodeti, zytar sigurie, punétoret rrjetit

| ‘ ujites, inxhinierete ndertimtare

KATEGORIA 7 - MBROJTJA E FRYMEMARRJES
e

Pastrim/higjiené (te gjitha NJP): 1.29,

i Maske kunder pluhurit FFP2 EN 149 FFP2 | 1 vit | 2.11,3.8,4.10, 6.2 |
| Maske kunder pluhurit FFP1 | EN 149 FFP1 | 1 | 1 vit | ZytariAdkivit4.16) . _‘
‘ Numri i kategorive te PPE: | 7 kategori ‘

Numri total i artikujve te ndryshem: | 27 artikuj
i Numri i pozitave te punes te mbuluara: | 56 pozita pune (4 departamente) :
| Standarde EN/ISO te referencuara: | 16 standarde europiane |
| Bazuar ne: Rregullorja Nr.02/2024 | Direkliva BE 89/686/EEC | ‘

‘ | Rreguliorja (BE) 2016/425 |
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